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Mūsų Susivienijimo dvasia yra 
ne tik katalikiška, bet šioje orga­
nizacijoje nuolat žiba mūsų tau­
tinės kultūros deimantai, kurie 
atsispindi mūsų gyvenime tuo 
būdu, kad Susivienijimo rūpes­
čiu yra išleista daug visokių lie­
tuviškų knygų, įvairiais atvejais 
gausiai paremtas visas lietuviš­
kas veikimas Amerikoje ir mū­
sų brangioje Lietuvoje, kuri, de­
ja, šiandien neša geležinius ver­
gės pančius ant rankų ir kojų. 
Kad mūsų lietuviška siela nie­
kad nebūtų alkana ir kad aiš­
kiai žinotume Susivienijimo dar­
bų eigą, yra leidžiamas katali­
kiškai tautiškos minties laikraš­
tis "Garsas”, kurio aidas jau 
skamba virš 40 metų.

Viešpačiui Dievui dėkojame, 
kad mūsų Susivienijimas iki pat 
šiol neprarado savo tautiškumo, 
tačiau sykiu ir maldaujame ga­
lybių Viešpatį, kad tas turtas, 
lyg brangus deimantas, nepražū­
tų ir ateityje. Šiandien mūsų 
tautinė dvasia priėjo bedugnės 
kranto: lietuviškumas daugelyje 
vietų tikrai merdėja ir nyksta. 
Mes tirpstame bendrame tautų 
katile todėl, kad snaudžiame ar­
ba kai kurie iš mūsų sąmoningai 
pasirenka graborių ir mūsų tau­
tai duobkasių pareigas. Senovės 
Romos imperijoje gladijatoriai 
durklais kaudavosi cirko areno­
je, iki vienas iš Jų. likdavo gy­
vas if nugalėtojas. Šiandien mū­
sų čia niekas nepersekioja ir 
neužgaulioja. Mūsų ištautėjimas 
žymia dalimi nuo mūsų priklau­
so. kada mes negarbingai, be jo­
kios kovos ir pasipriešinimo ka­
pituliuojame, išsižadėdami savo 
kalbos, savo kultūros, savo pa­
pročių ir garbingos istorijos. Be 
to, permažai esame aktyvūs, gel­
bėdami savo jaunimą, kuris di­
deliais šuoliais tolsta nuo tautos 
kamieno. Suprantamas daiktas, 
iš Amerikos mes nemanome pa­
daryti Lietuvą, tačiau, ar neži­
nome. kad geras amerikietis yra 
tas, kurs yra geras savo tautos 
žmogus? Ar nebuvo iki šiol 
gražu ir garbinga, jei mes va- 
dinomės Amerikos lietuviais? 
Amerikos tautinė mozaika arba 
tautiškas įvairumas yra jos tur­
tas ir stiprybė. Tą aiškiai pa­
tvirtina gyvenimo pavyzdžiai, 
nes kada mes atsistojame prieš 
mirtiną pavojų, mes visi einame 
už vieną ir vienas už visus. Ši 
tiesa pasitvirtino kad ir pasku­
tiniuose pasauliniuose karuose. 
Tautos ir kalbos yra Dievo kū­
ryba ir Jo dovanos; kas jų ne­
brangina. Dievas suranda būdus 
ir priemones tinkamai nubausti 
ir pažeminti iškrypėlius iš Jo 
planų. Mūsų Susivienijimas, kaip 
budrus karys sargyboje, visad- 
saugojo tėvų ir senuolių paliki­
mą: tautinį deimantą, lietuvišką 
dvasią. Susivienijimas ir šian­
dien visu rimtumu, darbu ir au­
komis remia lietuvišką veiklą. 
Maldaukime Viešpatį, kad Susi­
vienijimas toje kovoje už būvį 
nenusilptų!

Graži yra Susivienijimo dva­
sia, kad jis neatsisako būti lab­
daringas. Ši organizacija pomir­
tiniais išmokėjimais ir kitokiais 
paaukojimais yra žmonėms da­
vusi laimės už 6 milijonus do­
lerių. ši stambi auka parodo, kad 
Susivienijimo 70 metų laikotar­
pyje sukrautas aukso kalnas ne­
aptemdė organizacijos vadų šir­
dies materijalizmo ydomis. Jie 
to kalno nepastatė prieš mūsų 
akis, kad mes jį suklupę garbin­
tume, kaip Izraelis auksinį ver­
šį. Mes visi tikime, 
turi mums tarnauti, 
turtui vergauti. Mes
je žemėje visų turtų tik laikini 
užvaizdos. kurie savo laiku turė­
sime duoti apyskaitą amžinajam 
Teisėjui. Todėl Susivienijimas,

juos kaip priemonę mylėtijuos kaip priemonę mylėti savo 
artimą ir nešti jam tikrą pagal­
bą, kada jis jos šaukiasi. Deltai 
šio labdaringumo bruožo, mūsų 
Susivienijimą galime drąsiai 
skaityti tam tikru pasauliečių 
apaštalavimu ne tuščiais žo­
džiais, bet tikrais darbais. Susi­
vienijimas, kaip gailestingas Sa- 
marijietis ateina ten, nešdamas 
visokeriopą pagalbą, kur silpnas 
dejuoja. Nėra reikalo pakarto­
ti, kiek daug gero Susivieniji­
mas yfa padaręs ir tebedaro mū­
sų parapijoms, mokykloms, vie­
nuolynams, lietuviškam gyveni­
mui ir atskiriems organizacijos 
nariams. Jei Susivienijimas tiek 
daug gero neša į mūsų gyveni­
mą, mūsų visų pareiga turėtų 
būti melstis už Susivienijimo |

Įvyks liepos mėn. 28 d. 4 mylios į vakarus nuo Man­
chester, Mich.

šventės programoje:
11 vai. šVMnišios stovyklos salėje. Mišias iukos J. E.

vys. s.
11:45 stovyklos pastatų šventinimas ir i ikihningas 
’’ —’“i (mergaičiųstovyklos atidarymo posėdis. Stovyklaujančių 

programa.
Veiks skanių užkandžių ir šaltų gėrimų bu itai.
Kadangi jau paprastais sekmadieniais į tj lietuviško 

tuvių, tai 
įsais eks-

gamtovaizdžio paežerę susirenka apie 400 Iii 
šventės metu laukiama viso 1000-čio. Autol ___
kursijas daro čikagiečiai, clevelandiečiai ir dėt taitiečiai.

Visi kviečiami, visi laukiami, visi ati ykę daug 
džiaugsmo patirs.
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Prieš kurį laiką Chicagoje bu-'metų gimimo suki fetimi, kuri 

reikalus, jį palaikyti gerais "dar-[ vo automobilio pritrenktas ir li-,!vyks ateinančiais nitais, Lietu- 
bais, ir nuolat rūpintis, kad šilgoninėje turėjo gulėti "Draugo" vos Vyčiai yra pas) felbę dramos 
organizacija augtų nariais, olvyr. red. L. Šimutis, paskui dail.■ konkursą, kurs baigtis 1 d. spa- 
taipgi kad jos dvasiniai ir me-1 J- Pautienius, o balandžio 24 d. Ho, 1957 m.
džiaginiai turtai klestėtu ir žy- buvo sunkiai sužeistas vyresnėsl Veikalo pageidaudama neilgo, 
dėtų. ‘ “ •• •• .................................- •• «-•’ -

Atidarant šį 60-tąjį seimą šio­
mis iškilmingomis pamaldomis, 
noriu palinkėti Susivienijimo va­
dovybei, kuopoms ir atskiriems 
nariams gausios Dievo palaimos. 
Linkiu, kad seimo posėdžių me­
tu Šv. Dvasios šviesa apšviestu 
visų atstovų širdis ir duotų tik­
ros išminties, darant nutarimus 
ir juos vykdant gyvenime, Die­
vo garbei, mūsų Tautos labui ir 
Amerikos gerovei.
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PETRAS LIČKUS

kartos žurnalistų, ilgametis Kau-, kad ji būtų galima i«uvaidinti įj* 
no ir Klaipėdos spaudos bendra- pusvalandį ar neilgiau 40 minu- 
darbis bei redaktorius ir Vokie- čių laiko.
tijoje ėjusio iliustruoto laikraš-1 Veikalas ne būtiiĄi turi vaiz- 
čio "Žiburiai" ’
redaktorių. Jonas Vaidelys, gyv. 
3629 W. 66th St., Chicago 29, 
Ill. Pažįstamas ir Amerikos lie­
tuvių spaudai, n^t ir buvęs “Gar­
so” bendradarbis, pasirašydamas 
Joninių Paparčio ir įeitais slapy­
vardžiais. Buvo sulaužytos pra­
važiuojančio automobilio abi

(Tęsinys)

TREČIOJI SESIJA
(birželio 25 d,)

Sukalbėjus maldą ir atlikus 
vardošauki, buvo oaskaityti ir 
pasakyti keli sveikinimai įvairių 
organizacijų bei asmenų.

Svarbesnieji sveikinimai
Lietuvių Darbininkų Sąjungos 

vardu seimą pasveikino tos or­
ganizacijos atstovas p. Vincas 
Kudirka.

L. Šimutis pasveikino seimą 
Amerikos Lietuvių Tarvbos ir 
dienraščio "Draugo" vardu.

M. šrupšienė pasveikino seimą 
Liet. Katal. Moterų S-gos var­
du.

Tolimesnėje seimo darbų ei­
goje pradėtu raportų skaitymas.

Iždininko P. Karašausko 
raportas

Šis raportas apima visą eile 
skaitlinių, kuriu aš čia neminė­
siu. Pranešėjas pasisakė, kad 
jis dalyvavęs visuose Vykdomo­
sios Tarvbos susirinkimuose. 

| Be to šalia iždininko pareigų 
I priklausė ir egzekutvviniame ko- 
| mitete ir dalyvavo visuose to ko­
miteto susirinkimuose. Taip pat 
aktyviai dalyvavęs nauju nariu 
prirašymo vajuose ne tik savo

reikė-

Raportui užsibaigus buvo 
trumpos diskusijos.

Kun. dr. A. Juška siūlė nedė­
ti “Garse" mūsų partinės poli­
tikos reikalų ir bendrai nedėti 
tokių straipsnių galinčių sukel­
ti aštrių ginčų.

P. Ličkus klausia, kiek
tų pridėti “Garsui” pinigų, kad 
iis galėtu išsiversti be sunkumų. 
Redaktorius M. Zujus atsako, 
kad reikėtų pridėti bent po $100 
į mėnesį.

Statutų komisijos 
raportas

R. Valatka padarė trumpą pra­
nešimą apie tos komisijos dar­
bus 
j? 1

vienas Jeidėjų ir duoti šv. Kazimiero gyvenimą.'
Galima panaudoti kurią kitą ka- 
zimierietišką temą:Mv. Kazimie- ro mdif Lietuvei j prisirHim, 
pne lietuvių tautom- jo Įtaką, 
reikšmę ir garbę mį»ų laikais ar iždo Globėjų ir Patikrinimo
ką nors panašaus tinkamo pa­
naudoti šv. KazimĮero minėji­
muose. 41

61-JJ SEIMĄ
LRKSA veteranas, ilgametis 

265 kuopos. Detroit, Mich., sek­
retorius Matas Šimonis centro 
sekretoriui Vincui T. Kvetkui 
rašo:

"Linksma girdėti, kad 60-sis 
seimas gerai pavyko. Jei sveiki 
būsime, tai į 61-jį seimą Wilkes- 
Barre ir pamatyti naujus centro 
pastatus atvyksime visas 'tuzi­
nas' delegatu.—Matas Šimonis.

MIRĖ AGOTA 
KURIENĖ

triuškinta, kad teko operuoti. 
Dešinioji lūžus aukščiau alkūnės 
nėr sąnarį. Jos likimas neaiškus. 
Gydė geriausi gydytojai ir buvo 
geriausia priežiūra. Ligoninėje 
išgulėjo apie 10 savaičių, bet 
grįžęs Yiamo, yra visai rankomis 
nepajėgus, kad negali nei nusi­
rengti, nei apsirengti, nei nusi­
prausti, o apie kokį darbą negali 
būti jokios kalbos, ypač, kai fi­
zinio darbo jokio jau negalės 
dirbti. Ligoninėje visą laiką bu­
vo maitinamas, nes rankos buvo 
gipse ir kairioji—operuota. Mie­
goti turėjo tik kėdėj, ir sėdint, 
Ievoje neleido. Lankytojų turė­
jo nemaža ir atsiusta daug užuo­
jautų. Yra vienas, nevedęs, tai 
ir sunkesnis gyvenimas. Rap.

u. duo..
Konkurso teisėjai:

Boley, Jokūbas Stukas ir kun. 
Vladas Karalevičius.

Raštus, mašinėle rašytus, pra­
šoma siųsti iki 1 d. spalio adre­
su: J. Boley, 163 East 71st St., 
New York. N. Y.

Veikalą prašoma pasirašyti tik 
slapyvardžiu. Autoriaus tikrą 
pavardę įdėti atskirame voke.

Iki šioliai dramos veikalų apie 
ši mūsų vienatinį tautos šventą­
jį kaip ir neturime. Būtų gerai, 
kad mūsų rašytojai šia proga 
bandytų šią spragą bent dalinai 
užpildyti. J. B.

komisijos raportas
Manau, kad "Garso” skaityto- 

_ Su- 
fondų stovį 

Juozas ir todėl aš juos čia paminėsiu:
Pilnamečių Pomirtinių 
• fondas ..................... $2,183,840.62;
Jaunamcčių Pomirtinių 

fondas .............
Pašalpos fondas........
Labdarybės fondas....
Lėšų fondus ..............
Delegatų fondas .....
Jaunimo fondas
Nepilnam, paveldėtojų

globos fondas........

: galutinai suredaguojant nau- 
konstituciją.

švietimo komisiios 
narių raportai

.Švietimo komisijos pirminin­
kas prel. Pr. Juras trumpai api­
budinęs savo 
"Garse” įvesti didesnį 
kalbos ’skyrių, 
skaityti ir 
tieji.

Švietimo 
ras Ličkus 
portų knygoje atspausdintą sa­
vo raportą, kiek plačiau apsisto­
damas ties 1955 m. Įvykusiu su­
kaktuvinių straipsnių konkursu.

Labdarybės komisijos 
narių raportai

M. šrupšienė. Labdarybės 
misijos pirmininkė, pranešė, 
per 3 metus buvo paduoti, 
prašymai iš 45 kuopų ir išmo­
ksta $1,045.-0* faP
Dottas buvo pilnas ir vaizdus, iš 
kurio matėsi, kiek kuri kuopa 
yra gavusi pašalpų. Iš anksčiau 
.skaityto Susiv. sekretoriaus p. 
Į V. Kvetko raporto paaiškėjo, 

, 84,457.19: i;a(j Susivienijimo Istorijai iš- 
89,31 ].71 j pinigai buvo paimti iš 

4.3G8.39, j abdarybės fondo ir todėl išmo- 
4.378..1O Į,amas pašalpas teko kiek suma- 
8.273.52 
8,172.52

veiklą, pasiūlė 
anglų 

kad jį galėtų 
lietuviškai nemokan-

komisijos narys Pet- 
žodžiu paaiškino ra-

ko- 
kad 
128

kad turtas 
o ne mes 
esame šio-

NORWOOD, Mass.—Po ilgos 
ligos, birželio 13 dieną Agota 
Kurienė (po tėvais Didžbalytė) 
apleido šį pasaulį. Birželio 17 
dieną buvo iškilmingai palaido­
ta su trejomis šv. Mišiomis iš 
Šv. Jurgio lietuvių parapijos 
bažnyčios Norwoodo Highland 
kapinėse. Laidotuvėse dalyvavo 
daug Žmonių, buvo pilna bažny­
čia ir į kapines gausingai paly­
dėjo (apie 50 automobilių).

Velionė paliko dideliam nuliū­
dime mylimą vyrą Praną Kurą 
(33 Willow St., Norwood. Mass.) 
ir daug giminių Amerikoje, Ka­
nadoje ir Lietuvoje.

Velionė priklausė prie Šventi 
Jurgio parapijos, buvo viena iš 
pirmųjų Moterų Nesiliaujančios 
Pagalbos šv. Panelės pašalpinės 
draugijos įkūrėjų, priklausė prie 
LRKSA kuopos, buvo valdybo­
se, taip pat priklausė kitose ka­
talikiškose bažnytinėse organi­
zacijose. Velionė uoliai rėmė ka­
talikų spaudą.

A. a. Agota Kurienė (Didžbaly­
tė) kilus iš Šakių apskrities, 
Barzdų parapijos, Žardelių kai­
mo. Amerikoje išgyveno apie 52 
metus ir visą laiką gyveno Nor- 
woode.

Velionės vyrui Pranui Kurui 
nuoširdžiausia užuojauta, o ve­
lionės sielai lai gerasis Dievas 
suteikia amžiną ramybę!

Kaimietis

S.TOCKHOLM AS. — Liepos 
12-tą paskelbta, kad keturi lat­
vių žvejai, jūroje nuveikę kapi­
toną, atplaukė Švedijon ir pa­
prašė prieglaudos.

DAYTON, Ohio.—Liepos 15-tą 
mirė demokratų 1920 metų pre-

TEGERANAS. Iranas. — Lie­
pos 15-tą Kaspijos jūroje nu­
skendo sovietų laivas "Aškabad”. 
Žuvo 270 asmenų.

Šiemet, gegužės 27-31 d. suėjo 
40 metu nuo PETRAPILIO 
LIETUVIŲ SEIMO. Tai buvo 
viena iŠ pakopų siejkiant Lietu­
vos nepriklausomybės. (E.)

THE HAGUE, Holandija.— 
Liepos 16-tą prie New Guinea 
nukrito jūron ir nuskendo holan- 
dų lėktuvas. Iš 68 keleivių ir 
įgulos tarnautojų išgelbėta 12.

Visuose fonduose
bendrai ......................$2,386,251.27
Patiektą raportą gyvu žodžiu 

paaiškino iždo globėjai—Leoka­
dija Žemaitytė-Donarovich bei 
William Abromaitis ir Patikri­
nimo komisija—Albina Poškie­
nė, Stanley Petruškevičius (Va­
lentino Vakauzos seime 
vo).

Buvo konstatuo‘a, kad 
pajamų ir išlaidų knygos 
mos pavyzdingai, paskolų 
vedamos tvarkingai. Turto pajė­
gumas užaugo ligi 116.67%. Taip 

I pat buvo teigiamai pasisakyta 
dėl valdybos nupirktos vietos 
naujam namui statyti.

nebu-

kasos, 
veda- 
bylos

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ
Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi arti 

100 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių atei- 
vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or­
ganizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybė? 
ir laisvamanybės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su­
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas, 
Scrantų universiteto profesorius.

Kaina $3.00,
Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pride­

kite $8.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Aliance of America, 
P. O. Box 32(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

ISTORIJOS VŽSIPRENVMRRĄVIMO BLANKĄ

Šiuo užsisakau LRKS Istoriją ir siunčiu į.

Vardas - pavardė ....
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vedamas katalikiikoje dvasioje,'zidentinia kandidatas James M. I 
tų šiandien turimų milijonų ne- Cox, 87 metų amžiaus. Velionis 
sudievina ir jų šešėliuose nepa- tris terminus buvo Ohio valsty- 
skęsta. Į tuos milijonus žiūri bės gubernatorium. Jis taipgi 
amžinybės akimis, laikydamas buvo kelių laikraščių leidėja*.

Numeris ir gatvė ..

Miestas Zona

Parakas ___

Mato

Zujus 
bei iš-

Daktaro kvotėjo raportas
William Christian. M. D„ sa­

vo raporte patiekė įdomios me­
džiagos apie kiekį ligonių, nau­
ją nariu ir mirimu paskutinių 
3 metu laikotarpy, būtent: ligo­
nių būta 2.452, naujų narių 684 
ir mirimų 749.

“Garso” redaktoriaus
Zujaus raportas

Savo raporte p. M. 
smulkiai patiekė pajamas
laidas susijusias su “Garso" lei­
dimu. Iš raporto paaiškėjo, kad 
bendros paskutinių 3 metų pa­
jamos—$43,374.84 ir išlaidos— 
$43,299.59.

Pranešėjas nusiskundė, kad 
turint vieno dolerio narystės 
prenumeratą nėra lengva leisti 
"Garsą”, nes paskutiniu metu 
smarkiai pakilo popieros kaina. 
Pavyzdžiui, depresijos laikais 
laikraštinės popieros 1 tono kai­
na buvo $40.00, prieš 2-ą j į pasau­
linį karą—$46.00, o dabar su pri­
statymu $215.00.

Trumpais bruožais buvo pa­
liesti knygos Susivienijimo Isto­
rijos leidimo reikalai. Raporto 
pabaigoje p. M. Zujus padėkojo 
savo bendradarbiams daugiau ar 
mažiau rašiusiems “Garsui" ir 
išvardijo tokių asmenų pavar­
des.

dyje jis tarp kitko pasakė, kad 
tauta—tai parama žmogui nelai­
mėje. Susivienijimas esą yra 
gyvai supratęs savitarpinės pa­
galbos reikšmę. Pagalba gali 
būti kelių rūšių. Pvz., pagalba 
gali būti medžiaginė, moralinė 
ir politinė. Mūsų susivienjimas 
kaip tik ir duoda lietuvių tautai 
šią trejopą pagalbą. Paskutinis 
laimėjimas bus mūsų Nepriklau­
somos Lietuvos atstatymas.

Vykdomosios Tarybos ir 
kuopų, pasiiilymų 

svarstymas
Referentas kun. P. Patlaba
Vykdomosios Tarybos buvo 

pasiūlytas Susivienijimo kon­
stitucijos papildymas prisideri­
nant prie įvairių valstybių (dau­
giausiai New Yorko) reikalavi­
mų, būtent, buvo pasiūlyta pa­
didinti direktorių tarybą 3 di­
rektoriais, šaukti seimus tik to­
kiose vietose, kur yra nemažiau 
5 kuopų ir kt. mažesnės reikš­
mės pakeitimai.

Taip pat Vykdomoji Taryba 
pasiūlė konstitucijai vykdyti 
taisyklių (Bv-Laws) pakeitimus. 
Visi pasiūlymai be jokių ginčų 
buvo priimti išskyrus Daktaro 
kvotėjo veiklą liečiantį paragra­
fą, dėl kurio nuomonės išsisky­
rė ir teko po diskusijų balsuoti. 
Balsavimo keliu nuspręsta, kad 
daktaras kvotėjas tvirtina tik 
naujų narių ir ligonių aplikaci­
jas, o mirties aplikacijoms dak­
taro kvotėjo tvirtinimo nereikia 
(pasiūlyme, kaip tik to buvo rei- 

.^Įlaująuąfi), k ......
' į} kuopos (Cleveland, Ohio) 
pasiūlyme be kitko buvo pasiū­
lyta, kad kuopų finansų sekre­
torius būtų apdraustas nuo gali­
mų apiplėšimų. Kaip žinoma, 
dabartiniu metu kuopų finansų 
sekretoriai yra apdrausti, jei jie 
asmeniškai išeikvotų surinktus 
kuopos pinigus. Diskusijų metu 
pa.aiškėjo, kad 8 kp. pasiūlymas 
yra naudingas, bet kadangi to­
kios apdraudos pakeitimas yra 
surištas su didelėmis išlaidomis, 
tai nutarta pavesti centro valdy­
bai tą klausimą išstudijuoti ir 
kas bus galima—padaryti.

Taip pat buvo atsižvelgta j 
tos pat (8 kp.) pasiūlymą padi­
dinti kuopų fin. sekretoriams at­
lyginimą, nutariant tą atlygini­
mą nuo kiekvieno nario padidin­
ti nuo 5 ligi 7 centu, o pačiai 
kuopai paliekant vietoj 5 centų 
tik 3 centus.

14 kp. (Wilkes-Barre. Pa.) bu­
vo pasiūliusi įsteigti Susivieni­
jimo centre ir prie “Garso” dir­
bantiems ir dirbsiantiems senat­
vės pensiją. Tuo klausimu kiek 
padiskutavus, nutarta pavesti 
centro valdybai išdirbti planą ir 
patiekti kitam seimui svarstyti.

33 kuopa (Roseland, Ill.) bu­
vo pasiūliusi padidinti ligos pa­
šalpą ir įvesti ligonines apdra’.t- 
dą. Seimas šj klausimą padis­
kutavęs. nutarė kol kas palikti 
seną tvarką.

Jau vakaras pradėjo artėti ir 
seimo nariai nerimauti, nes bu­
vo pavargę, o be to reikėjo ruoš­
tis banketui, kuris už valandos- 
kitos turėjo prasidėti. Tokiu 
būdu 4-oji sesija buvo uždaryta 
ir visi išsiskirstė, kad netrukus 
vėl susirinkti bankete.

Banketas įvyko 7 vai. vakare 
tame pačiame Lord Baltimore 
viešbuty, bet apie tai parašysiu 
kitą kartą.

(Bus daugiau)

žinti.
Bendrai, M. šrupšienė gražiai 

reiškėsi seimo darbuose, kaipo 
mandatų komisijos pirmininkė, 
res jos nebuvo nepastebėtas nei 
mažiausias netikslumas, 
viską ii tuoj pranešdavo

Labdarybės komisijos 
Pr. Jurevičius trumpu 
paaiškino Labdarybės komisijos 
veiklą pabrėždamas, kad Labda­
rybės fondas labai reikalingas.

Jaunimo komisijos 
raportas

Jaunimo komisijos pirminin­
kas kun. dr. A. Juška nekarto­
damas raportų knygoje išdėsty­
tų savo samprotavimų, išreiškė 
pageidavimą, kad centro valdy­
bos posėdžiuose dalyvautu ir 
Jaunimo komisijos narys. Kon­
statavęs faktą, kad jaunimo tar­
pe nėra lengva nauju narių pri­
rašymo vajų pravesti, siūlo pra­
vesti principą, kad pvz. ateitinin­
kų ar vyčiu narys už naujo na­
rio prirašymą gautų bent $5.00. 
Be to, prelegentas siūlė iš jau­
nimo fondo duoti pinigų mūsų 
jaunimo organizacijoms.

Visi raportai buvo priimti 
tuo 3-ioji sesija pasibaigė.

KETVIRTOJI SESIJA
Perskaičius gautą sveikinimą 

iŠ Washington. D. C., ir sukal­
bėjus maldą 4- ii sesija buvo pra­
dėta aktuaro Mr. F. Garry in­
formaciniu pranešimu. Aktuaras 
savo ilgame pranešime padarė 
palyginimą įvairiu susivieniji­
mų, būtent: Graikų Katalikų 
Unijos. LRKSA. SLA ir Penn- 
sylvanijos Slovakų Katalikų 
Unijos. Bendroje išvadoje aktu­
aras pabrėžė, kad iš apdraudos 
galima tiek gaūti, kiek j ją įde­
dama. Jam baigus savo praneši- 
mą-paskaitą, kai kurie seimo na­
riai patiekė jam savo klausimų, 
į kuriuos jis mielai ir išsamiai 
atsakė.

VLIKo pirmininko d-ro 
Trimako sveikinimas

J šią sesiją buvo atvykęs
VLIKo pirmininkas dr. Trims-' toj Vlado Ciniko, kurs išrinktas 
kas ir pasveikino Susivienijimą Direktorių Tarybon, turėjo būt 
asmeniškai. Savo sveikinimo žo-' paduota Bronis Bobelis.

Apie 
seimui.

narys 
žodžiu

ir

KLAIDŲ ATITAISYMAI

"Garso" Nr. 25 (liepos 4. 1957), 
naujos LRKSA vadovybės sąra­
še įsibriovė atitaisytinos klai­
dos.

Statutų komisijos sąstate vie­
toj Vinco Matikevičiaus turėjo 
būt paduota Petras J. Matikevi- 
čius.

švietimo komisijos sąstate vie-

« I



■*
Nr, V. i9 16S?

r OFICIALUS LIETUVIŲ JI K. SUSIVIENIJIMO 
AMERIKOJE ORGANAS 
LITHUANIAN WKEKLT, 

poblitbed by Lithuanian R. C. Alliance of America

Beina ketvirtadieniais. Redaguoja Matai Zpjua 

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkea-Barre, Penna. 
Bailiu (*trafp«nitu Ir korwpoedenedjaa) redakcija Mm mvo MwUftra.

Neepausdintu* raštu grąžina tik patiem* autoriam* prašant.

Laisvoji Tribūna
— ■ -I

DEL K. BRUŽO NORO PASIBYUNETI
A. GRA2IONAS, Biwoklyn, N. Y.

oexija ii Anapus
PRIE PUSES

Sustojau prie pušies— 
aAMmąsčiau . . .

Pasaulių milijonai viršum

REMTINAS {STATYMO PROJEKTAS
Jau kuris laikas Washingtono 

kongresiniuose sluoksniuose kal­
bama apie reikalą pakeisti JAV 
imigracijos įstatymą ta prasme, 
kad asmenys norį imigruoti į 
Jungtines Amerikos Valstybes, 
gautų daugiau lengvatų kvalifi­
kuoti imigracijai.

Kadangi šiais metais jau nėra 
laiko šį įstatymą pagrindiniai 
pakeisti, grupė JAV senatorių 
įteikė kongresui laikino įstaty­
mo projektą, kuris bent dalinai 
palengvintų naujiems imigran­
tams įvažiavimą į Jungtines 
Amerikos Valstybes.

Šį naują įstatymo projektą, da­
bar žinomą kaip S.2410, senatui 
įteikė senatorių kolektyvas: Sen­
ator Kennedy. Senator Pastore. 
Senator Lausche ir Senator 
Humphrey.

Jeigu šiemet Šis įstatymo pro­
jektas būtų priimtas, jis galiotų 
iki 1959 metų birželio mėnesio. 
Per tą laiką nemažai mūsų tau­
tiečių galėtų atvykti ir įsikuiti 
šiame krašte.

Įstatymas tarp kitų, duotų šias 
svarbesnes lengvatas:

(1)

SVARBUS PRANEŠIMAS VISIEMS 
LIETUVIAMS, KURIE SIUNČIA 

SIUNTINIUS I LIETUVA AR 
I KITUS KRAŠTUS

Kiekvienas Jų, kaip saulė. ar 
daugiau. /

, Ilgai jie švies ir puoš— 
Tave, Dangau Ilažybose nėra nei kaltintojo, nei 

kaltinamojo, nei ieškovo, nei at­
sakovo, nei kaltinamojo akto, 
nei kitų teismo bylai esmingų 
dalykų.

Kaip tik dėl to K. Bružo ma­
nęs šaukimas į trečiųjų teismą 
jo nurodytoj '‘byloj’’ ir yra tik 
didelė nesąmonė.

Dėl šios priežasties K. Bru­
žui turiu štai ką pasakyti. Jis 
turi pilną laisvę man kelti ko­
kiam tik nori teisme bylą, jei 
tik jaučiasi neteisingumo palies­
tas. Net ir tokią, kokią jis nori 
man kelti, jei ras tokį, teismą, 
kuris tokią bylą priims. Kai teis­
mas man įteiks kaltinimą ir šau­
kimą į bylą, aš nuo jo nepabėg­
siu. Aš ir lauksiu, kada man ta­
sai šaukimas į bylą bus įteiktas. 
O jei jo nesulauksiu, tai laiky­
siu, kad K. B. nesurado tokio 
teismo, kuris tokias bylas pri­
iminėtų, ir jog tai yra įrodymas, 
kad jis neturėjo supratimo, ką 
siūlo.

Tęsdamas polemiką, K. Bružas ] 
vėl spausdina ilgą straipsnį. Ta- | 
čiau nematau reikalo į jį atsa- < 
kyti. Viena, kad tame straipo- , 
nyje neiškeliama nieko nauja, o , 
tik su didesniu pykčiu ir atkak­
lumu kartojama tai, kas buvo pa- i 
sakyta jo anksteniuose straips­
niuose. Antra, kad tasai straips­
nis didžiąja dalimi nėra kokių 
viešųjų reikalų svarstymas, o tik 
koliojimasis įniršusio žmogaus, 
kuris desperatiškai nori apginti 
savo tezes, bet neįstengia. Į tai 
atsakinėti nėra jokio reikalo, nes 
ir šiaip kiekvienas mato, kas su 
tuo žmogum darosi.

Dėl šios priežasties apsiribo­
siu tik keliom pastabom dėl K. 
B. užsimojimo šaukti mane į 
trečiųjų ‘eismą. Jis mano straips­
ny įžiūrėjęs “insinuaciją", tad 
skelbia man iššaukimą sudėti 
pas “Garso” redaktorių po 2-300 
dolerių ir eiti j trečiųjų teismą, 
kad jisai išspręstų, kurio rezis­
tencinis nuopelnas esąs didesnis 
—jo žodžiais tariant, kurio “di­
desnė rezistencinė musė".

K. B., aišku, atrodo, jog toks 
iššaukimas yra labai gudrus da­
lykas. Tačiau iš tikro tai tik di­
delis nonsensas, pasakytas žmo­
gaus , kuris neturi nuovokos, 
apie ką jis kalba. Jei mes su Į 
tokia “byla” nueitume į trečiųjų 
teismą ir jo sąstate būtų žmo­
nės. kurie turi nuovoką apie sa­
vo uždavinį, tai tasai teismas 
mums atsakytų taip, kaip šio­
mis dienomis New Yorke teis­
mas atsakė J. Astor, kuris tre­
čiu kartu kreipėsi į teismą, kad 
jam pasakytų, kuri iš trijų jo 
vestų moterų yra legali jo žmo­
na. būtent: “Go away and stop 
bothering as with this foolish 
question.”

e____  ______ _ Ir štai dėlko. Teismas—vis
S.2410 will be gratefully remem- įtiek, ar jis valstybinis, bažny- 
bered by every one of your con-, tinis, profesinis, trečiųjų ar koks 
stituents of Lithuanian descent, kitoks — turi vieną uždavinį: 
Our heartfelt thanks. ' spręsti jo kompetencijoj esan-

(C) Please continue your un-^ius bendrojo (legelinib) teisin- 
tiring fight for the enactment gurno klausimus ir eventualiai 
of Bill S.2410. American Citizens! atstatyti pažeistą tos srities tei- 
of Lithuanian descent in your | singumą. Visi kiti klausimai— 
state will know how to show ■ net ir teisingumo—teismui nc- 
their gratitude. We will all make priklauso ir jis jų nesprendžią. — —i_ ii_ a______--__ — ____a. — ___ t 1 *1 _ M n rl a L, n m i o otnlrtte

norintiems emigruoti. Norėda­
mi pagelbėti savo tautiečiams 
tremtyje ir kitur gyvenantiems 
didesniais kiekiais imigruoti į 
Jungtines Amerikos Valstybes, 
paraginkime savų apygardų se­
natorius ir atstovų rūmų narius 
remti šį įstatymą.

Šio įstatymo priėmimas padi­
dintų lietuvių šeimą Amerikoje!

Pridedamus laiškų pavyzdžius 
keiskite ar pritaikinkite pagal 
reikalą.

WRITE OR WIRE:
(A)

(B)

(C)

LIETUVIAI SKAUTAI 
IŠSIKOVOJO

into
Mr.
Mr.

O mano žeme,
Tu maža.
Dulkelė tu tarp saulių 

begalinių,
Bet tu gimei tokia gražia,— 
Kad pranešti šimtus 

žvaigždynų.

Juntu galva—
Pušis sūpuojas vis,
Tai vėjas stiebą lieknąjį 

linguoja,
O pro šakas—
Tyli rudens naktis—
Auksiniais Žiburiais—
Kaitriais žėruoja . . .

Ramuti
1956.XII.23. Lietuvoje, 
Tytuvėnų pušyne.

Tėvynės

Prašome įsidėmėti, kad patikimiausias ir pigiausias būdas 
siųsti bet kokios rūšies siuntinius, yra bendradarbiaujant su lie­
tuviška įstaiga. Siuntiniai, kuriuos mes siunčiame iš Švedijos, 
pasiekia Lietuvą per 10 dienų. Kainos yra labai pigios ir pristaty­
mas yra garantuojamas visu 190%.

MŪSŲ VAISTŲ SKYRIUS YRA MEDICINOS DAKTARO 
PRIEŽIŪROJE. Tai yra šabai svarbu tiems, kurie neturi receptų. 
Rašykite kokiais negalavimais asmuo skundžiasi, nurodant jo sm­
ilų ir tries patarsime jums, kokie vaistai jam yra reikalingi. Už­
rakant vaistus per mus, jūs mokėsite 50% pigiau, negu bet kur 
kitur ir jų pristatymas oro paštu iš Anglijos yra taip pat daug 
pigesnis.

K.

DŽIUGAS
Eiliuotas padavimas apie 

Telki y ežerą Mąstį 
Klumpių žingsniuos direba žemė, 
Gaudžia klonis paskui klonį, 
Debesim niūriai užtemęs, 
Neša Džiugas savo žmoną.

JŪS NETIKĖSITE, kad pa* mus galite užsisakyti pirmos rū­
šies vilnones angliškas medžiagas vyriškam, ar moteriškam kos­
tiumui, mokant tik po 4 dolerius už jardą, įskaitant muitą. Mes 
-turime taip pat aukštos kokybės angliškų gabardinų moteriškoms 
auknelėms ir paltams, kurių kaina yra $1.50 už jardą. Tai yra ne­
girdėtos kainos ir mes patariame jums pasinaudoti šia reta proga.

Siųskite siuntinius tik oro paštu, nes oro pašto tarifai yra 
nepaprastai atpiginti. 12 svarų kainuoja $4.80, o 22 svarų siuntinys, 
kuris pasieks gavėją per 14 dienų, kainuos tik $7.00.

Reikalaukite katalogų ir smulkesnių informacijų.
Rašykite lietuviškai ir jūs gausite nuoširdų lietuvišką atsa­

kymą.

AMERICAN & FOREIGN BOOK CO.
ANTANAS USTJANAUSKAS, Direktorius _____

22 Chapin Place, Hartford, Conn. Telef. CHaoel 6-4773Nejuda blakstienų lankos, 
Ilgos kasos žemėn svyra, 
Miega Šatrija ant rankų 
Nelaimingo savo vyro.

Your own Congresman or 
Senator;
Representatvie from 
Pennsylvania Mr. Wal­
ter :
Senator John F. Kennedy 
of Massachusetts.

RE: S.2410 Introduced 
Senate bv Mr. Kennedy, 
Pastore, Mr. Lausche and 
Humphrey.

(A) Emergency immigration 
legislation Bill S.2410 introduced 
into the Senate by Mr. Kennedy, 
Mr. Pastore. Mr. Lausche and 
Mr. Humphrey -meets with ap­
proval of American Citizens of 
Lithuanian descent. May we. 
constituents of yours, urge you 
to give it your fullest support.

(B) Your support of emergency | 
Immigration Legislation Bill į

Įsileistų neribotą skaičių 
našlaičių. Amerikos pilie­
čių įsūnytų:
Įleistų ribotą skaičių džio­
vininkų, turinčiu šiame 
krašte artimų giminių;
Įleistų Amerikoje gyvenan­
čių asmenų tėvus be kvo­
tos eilės numerio:
Tokios mažos vals‘ybės. 
kaip Lietuva, iki 1959 me­
tų gautų dalį 60,000 neiš­
naudotų kvotos eilės nume­
rių, paskirtų kitoms val­
stybėms, kurios to skai­
čiaus neišnaudojo.

Šalia šių, įstatymas numato ..,^.., 
vreą eilę kitų lengvatų, palankių properly evaluated.

(2)

(3)

(4)

certain that your efforts will be

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS ATSTOVAS 
COLGATE UNIVERSITETO 

KONFERENCIJOJE
1

Lietuvos, Estijos ir Latvijos 
diplomatiniai atstovai ir šiemet 
buvo pakviesti bei dalyvavo 
Colgate universiteto. Hamilton, 
N. Y. konferencijoje Amerikos 
užsienių politikos klausimams 
svarstyti.

Tokias metines konferencijas 
Colgate universitetas rengia nuo 
1949 metų ir į jas kviečia užsie­
nių atstovus ir organizacijas bei 
asmenis, dirbančius tarptautinių 
santykių srityje.

Lietuvos Pasiuntinybės atsto­
vas konsulas New Yorke Vytau­
tas Stašinskas su Estijos ir Lat­
vijos pasiuntiniais liepos 2, 3 ir 
4 dienomis dalyvavo konferen­
cijos dalinio—“apskritojo stalo” 
—pokalbiuose Rytų Europos 
klausimais, kurių klausėsi ke­
liasdešimt tais klausimais besi­
dominčių įvairių Amerikos mo­
kyklų mokytojų ir organizacijų 
atstovų.

Šių metų konferencijos Rytų 
Europos grupė labiausiai buvo 
užimta pastarųjų kelių mėnesių 
įvykių Lenkijoje ir Vengrijoje 
svarstymu, bei tų įvykio reikš­
me ir pasėkomis kitoms sovieti­
nio imperializmo pavergtoms 
tautoms ir valstybėmis.

Konsulas Vytautas Stašinskas 
savo pasisakyme liepos 4 dieną 
perdavė Lietuvos Pasiuntinybės 
sveikinimus klausytojams ame­
rikiečiams. pavergtųjų kraštų 
draugams, jų Tautos šventės—; 
išsilaisvinimo sukakties—proga. 
Jis toliau nurodė, kad laisvės 
idealas yra bendras visai žmo­
nijai. amerikiečiai idealo yna 
jau seniai laimingai pasiekę, tuo 
tarpu kai net šiandieną daugelis 
pavergtųjų tautų tebesiekia išsi- 
lamvinti iš priespaudos, kuri yra 
nepalyginamai žiauresnė ir sve­
timesnė toros tautoms, negu ta 
prieš kurią sukilo amerikiečiais 
laikydami" ją nebepakeliama. Tas 
idealo bendrumas užtikrina pa­
vergtosioms tautoms jų troški - 
mų supratisą ir simpatiją iš

Amerikos pusės. Baltijo valsty­
bių atveju toji Amerikos simpa­
tija ir parama pasireiškia nepri­
pažinimu. už kurį tos tautos yra 
labai dėkingos. Lietuvos, Estijos 
ir Latvijos taip vadinamojo įjun­
gimo į Sovietų Sąjungą. Tuo 
pačiu metu, kai pavergtosios 
tautos siekia sau laisvės. Ame­
rika bei visa žmonija siekia tai­
kos ir saugumo. Tačiau, tiek 
laisvė pavergtosioms tautoms, 
tiek taika ir saugumas bus įma­
nomi tik visiškai subyrėjus so­
vietinio imperializmo sistemai. 
Tatai ypatingai išryškėjo Veng­
rijos įvykių metu, kai pernai 
spalyje išsilaisvinusią Vengriją 
Sovietų Rusija vėl puolė ir iš 
naujo pavergė. Ar toks subyrė­
jimas kada įvyks evoliucijos, ar 
revoliucijos, keliu, nėra įmano­
ma pranašauti, nei siūlyti kokio­
mis priemonėmis pagreitinus 
pirmąją ar antrąją išeitį. Pagei­
dautina tačiau, nurodė konsulas 
Stašinskas, kad tatai įvyktų dar 
p. Chruščiovo, o ne jo vaikaičių, 
laikais. Baigdamas. Lietuvos Pa­
siuntinybės atstovas pabrėžė įsi­
tikinimą, kad jokios “nemalo­
nios nuolaidos" Sovietų Sąjun­
gai Rytų Europoje (tokias buvo 
siūlęs vienas nokalbio dalyvis) 
neatneš pasauliui nei taikos, nei 
saugumo. Tų gėrybių bus pa­
siekta tik žlugus tai blogybei, 
kurios vardas yra sovietinis im­
perializmas.

' Nedėkingumas yra aiškus netei­
singumas, tačiau negalima nieko 
patraukti teismo atsakomybėn 
už tai, kad už suteiktą pagalbą 
neparodė dėkingumo. Dvi mer­
ginos, nesutardamos, kuri gra­
žesne. taip pat negali nueiti į 
eismą, kad jisai šį klausimą iš­

spręstų. nes tai nėra legalinio 
teisingumo klausimas. Jei jos 
nori grožiu pasivaržyti, turi eiti 
ne į teismą, bet į grožio kon­
kursą.

Turint tai prieš akis, dėl K. 
Bružo norimos kelti bylos ten­
ka štai ką pasakyti. Jo keliamam 
reikale yra tik vienas dalykas, 
kuris galėtų būti teismo bylos 
objektas, būtent neteisingai, jo 
nuomone, jį palietusi insinuaci­
ja. Dėl jos jis galėtų kreiptis 
ne tik į trečiųjų, bet ir į valsty­
binį teismą ir prašyti, jog teis­
mas pripažintų, kad tokia insi­
nuacija buvo padaryta ir kad 
kaltinamasis ją atitaisytų ar jį 
už tai nubausti. Tačiau su ta 
byla į teismą jis neina. Jis nori, 
kad teismas išspręstų kitą klau­
simą—kurio didesnė “rezistenci­
nė musė”. Tačiau tokios bylos 
teisme negali būti. Viena, kad 
negali būti tokios bylos, kur 
skundžiamasi vienu dalyku, o 
prašoma priteisti grąžinti skolą. 
Antra, kad tų "musių" klausimą 
teismas tiek gali spręsti, kiek ir 
kuri mergina gražesne. Tai, ką 
K. B. siūlo, yra ne kas kita, kaip 
lažybos, t. y. dviejų sutartis— 
dažnai padėjus tam tikrą sutartą 
užstatą—varžytis, kuris tam tik­
roj srity pasirodys pranašesnis, 
pvz., toliau nuspiaus, galės dau­
giau suvalgyti pakulų, ilgiau 
nuogas išsėdės ant ledo, o šiuo 
atveju—kas daugiau galės nuro­
dyti savo rezistencinių darbų. 
Tačiau teismo byla ir lažybos 
yra du visai akirtingi dalykai:

VASARIO 16-OS GIMNAZI­
JOS FINANSINE PADĖTIS, 

• PLB Vokietijos krašto valdybos 
žiniomis, rodo pagerėjimo žy­
mes, vienok nebūtų galima lai­
kyti padėtį patenkinama. Reiš­
kiama viltis, kad šiais metais au­
kotojai ir vasaros mėnesiais gim­
nazijos nepamirš. — Gimnazijai 
dar tebetrūksta mokytojų. Lie­
tuvių kalbos ir literatūros mo­
kytoju nuo gegužės' 16 dienos 
paskirtas St. Vykintai. (E.)

Lietuvių Skautų brolijaLietuvių Skautų brolija nu­
mato pasiųsti gausų lietuvių 
skautų skaičių į jubiliejinį skau­
tų džamborę, skautų vyčių sąs­
krydį ir vadovų sueigą.

Š. m. rugpiūčio 1-12 dienomis 
Anglijoje susirinks viso pasau­
lio skautų atstovai. Po didelių 
pastangų lietuviams, kartu su 
kitais tremtiniais skautais, pa­
vyko išgauti leidimą atstovauti 
savo kraštų skautiją savistoviai, 
savomis vėliavomis. Tarptautinia­
me Skautų Biure kurį laiką vy­
ravo mintis, kad tremtiniai skau­
tai įsilietų į gyvenamųjų kraštų 
skautįų organizacijas. Lietuviai 
skautai Šiais metais išsikovojo 
teisę netik savarankiškai daly­
vauti jubiliejiniuose aąakry-; 
džiuose, bet -ir siųsti savus dele­
gatus į tarptautinę skautų kon­
ferenciją, kuri įvyks Cambridge 
š. m. rugpiūčio 13-16 d. d. Tin* 
kamu lietuvių skautų pasirody­
mu bus išgarsintas ir Lietuvos 
vardas. Lietuvių skautų dalyva­
vimas tačiau pareikalaus ir daug 
išlaidų. Lietuvių skautų atstova­
vimas atsieis virš 1500 svarų. 
Tad skautai kreipiasi į lietuvių 
visuomenę ir jos organizacijas, 
prašydami paramos. Vyriausias 
Lietuvių kontingento vadovas 
yra V. Fidleris (48. Henry Rd. 
West - Bridgfort, Nottingham, 
England). Džamborės fondo iž­
dininkas: Alf. Pocius (43, Pad­
dington Ave., London Ont.— 
Canada).

Dingo Džiugo džiaugsmas tyras, 
Džiugo juokas—kaip perkūnai— 
Mirė Džiugo juokas, mirė: 
Džiugas neša tylų kūną.

Ir pasėmęs vienu mostu 
Klumpę smėlio poros mylių. 
Tartum savo meilės sostą— 
Kalną Šatrijos supylė . . .

O j duobę—mostu vienu, 
Džiugo klumpę padarytą— 
Visas ežeras per dieną 
Džiugo ašartj prikrito . .

Kai prie Mąsčio siaučia pūgos, > 
Ir perkūnija kvatoja*— 'I 
Gal tenai prie kalno Džiugas— 
Vardą Šatrijos kartoja . . .

Ramuti K;
Lietuva, 1957.1.28.

POPIEŽIUS PASMERKS 
GOBŠUMĄ

DIDINGA LIETUVIŲ KULTŪROS 
DEMONSTRACIJA CHICAGOJE

ta daina “Leiskit j tėvynę" ir 
skambėjo maršų muzika, orkes­
trui diriguojant Br. Jonušui.

Laivas

Julrė ątyko

VIS DAR B£GA Iš SOVIE- 
TIN£S ZONOS

Oficialiais duomenimis, per 
dvi paskutines gegužės mėnesio 
savaites iš Vokietijos sovietinės 
zonos atbėgo į Vakarų Berlyną 
arba į Vakarų Vokietiją apie 
8,900 asmerių. Jų tarpe buvo apie 
1800 jaunuolių ligi 24 metų am­
žiaus.

Pastarosiomis savaitėmis į Vak. 
Berlyną atbėgo ir paprašė azy- 
lio teisės trys Rytų Berlyno uni­
versiteto profesūros nariai, jų 
tarpe veterinarijos fakulteto de­
kanas prof. Dr. Schuetzler ir 
maisto higienos instituto direk­
torius prof. Dr. Bergman. (E.)

Vatikano Miestas. — Liepos 
13-tą Popiežius Pijus XII išlei­
do encikliką, kurioje griežtai 
įspėja, kad pasivergimas mate­
rializmui, neribotas gobšumas 
pinigui, linksmybėms ir komfor­
tui sunaikins pasaulį.

Popiežius encikliką išleido 
sąryšy su artėjančia Šimto metų 
sukaktimi nuo Liurdo (Prancū­
zijoje) Panelės Švenčiausios 
šventovės įkūrimo.

Jubilėjinė iškilmės prasidės 
1958 metais vasario 11-tą, užsi­
baigs 1959 metais vasario 11-tą.

Popiežius nurodo, kad mate­
rializmui pasiduoda ne tik ko­
munistinės, bet ir nekomunisti­
nės tautos.

LIETUVIS KUNIGAS AL. 
ARENTAS-ARNDT, sėkmingai 
išlaikęs visus egzaminus ir ap­
gynęs disertaciją, Vienos uni­
versitete gavo teologijos dakta­
ro laipsnį. Be to, už nuopelnus 
tvarkant Goetzendorf parapiją, 
vietos vyskupo atžymėtas dvasi­
nio tarėjo (Geistlicher Rat) ti­
tulu. (E.)

Chicagoje birželio 28, 29 ir 30 
įvyko neeilinė mūsų kultūros de­
monstracija. Tūkstančiai iš Ame­
rikos ir Kanados lietuvių atvy­
ko į Chicagą pasidžiaugti Meno 
paroda, dalyvauti Jaunimo kon­
grese ir Tautinių šbkių šventė- j e, '■* »t % , .

Birželio 2S 9,./ 
lietuvių dailininkų
darymus IKbtrubh ’ 
kurioje dalyvavo 40 daili: „ 
iŠstatydami arti dviejų šimtų pa­
veikslų. Buvo išstatyta tapybos, 
grafikos, skulptūros, keramikos 
kūriniai.

Birželio 29 d. tame pačiame 
Morrison viešbutyje 9:30 vai. 
rytą prasidėjo Jaunimo kongre­
sas. Jaunimas turėjo specialią 
paskaitų ciklą, liečiančių specia-, 
liūs jaunimo santykius >su ap­
linka, tauta ir lietuviais.

Sekmadienį Tautinių . šokhl 
šventė pradėtą pamaldomis *už 
Lietuvį Šv?*, Kryžiaus parapijos 
bažnyčioje 9 fial. ryto-. Mišias 
laikė vyskupas V. Brizjjys, pa­
mokslą sakė kun. St. Yla. Giedo­
jo “Dainavos” ansamblis. Evan­
gelikams pamaldas laikė evange­
likų kun. A. Trakis evangelikų 
bažnyčioje, Halsted St. Tauti­
niai šokiai pradėti sekmadienį 
2:30 vai. p. p. Amphitheatre. 
Buvo sugroti trys lietuviški 
maršai, įneštos vėliavos, -sugie­
doti Kanados, Amerikos ir Lie­
tuvos himnai. Kalbėjo Chicagos 
meras Richard Daley, LB pirm. 
St. Barzdukas, Tautinių šokių 
kom. pirm. Br. Shotas. Šventę 
pravedė J. Daužvardienė. Po šo­
kių programos šventę uždarė 
dr. J. Bajerčius. Buvo sudainuo-

TOBULINA SIUNTINIU 
PERSIUNTIMĄ

'./ji

t# Russia, Inc., kurios 
steigi!jis ir. } prezidentas yra 
John S. Feigner, esanti 1530 
Bedford Avė., Brooklyn 16, N. 
Y., dabar turi 7 Skyrius visoje 
Amerikoje, patogumui Visuome­
nės, kuri vis daugiau siuntinių 
siunčia saviškiams į Lietuvai lt 
kitus kraštus. Kaip mūsų laik­
raštyje skelbiama. Parcels to 
Russia, Ine., be centro turi savo 
skyrius New Yorke, Detroit, 
Bjich., Hartford, Conn., Los An­
geles, Cąlif., Philadelphia, Pa., 
Chicago, Ill., ir Newark, N. J. 
Pąrcėls to Russia, Inc., kurių 
įstaigų adresai skelbiami mūsų 
laikraštyje. 1

■ Vien Parcels to Russia, Inc. 
įstaigos centre dirba apie 60 tar­
nautojų. Visuose skyriuose dir­
ba patyrę tarnautojai ir siunti­
niai dabar išsiunčiami skubiai, 
per porą dienų.

GENEVA.—Birželio 11-t^rtpflj 
širdies smūgio mirė Ismailio fntH 
sulmonų dvasios vadas Aga 
Kahn III-sis, 79 metų amžiauą. 
20 milionų musulmonų jam su­
kraudavo pasakiškus turtus. Iš­
vedama, kad jis kilęs iš Moha- 
medo giminės.

iki

,, 263 Market St.i Tai. MArket 2-6637

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIUNTINIAMS PERSIŲSTI 
I SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR 

KITUS KRAŠTUS YRA

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1830 BEDFORD AVE, BROOKLYN 10, N. Y.

T«Uph»n« TN 7-717Ž, 7-648*

Mani Pirma dabar taip inorganiznota, kad kiekvienas siuntinys 
išsiunčiamas per 2-8 dienas ir adresatą pasiekia laike 6-8 savaičių. 
Oro paštu siuntiniai nueina per 6-8 dienas.

Galima siųsti nauji ir dėvėti drabužiai, maisto produktai, vais­
tai, siuvamas mašinos, akordijonai ir tt.

Garantuojame Z*vėjo pasirašytą kvitą.'
Firma atidaryta kasdien, taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. ryto
6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 iki 4 valandos. /
Mūsų skyriai: *'

Now York City, 78 Soeond Avo.| Tol. ORcbard 4-1840
Detroit 12, Mieli., 11601 Ja*. Caaipan AtĄį TOwaeoad 8-0266
Hartford, Coan.. 661 Albany Avo.i CHapol 7-6164

■ !|f., 12i So. Vermont Avo.t DUnHrk 6-6660 
Pa., 832 Nertb 7th Sti TeL WA 3-1747

MCsesewssssaMesssowMsswsesccsswsassswswsssesssssssssssswcaeea*

TAUPMENOMIS
Uždirbk

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

Superior Savings & Loan

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ
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Liet R. L Susivienijimo Amerikoje 60-jo Seimo Protokolas
Vykdymą# 59-jc Seim* Netarta^

Susivienijime $9-taste kmm nepravedė ta«c nutarimų. Kartum pra­
vedė, visi buvo ovarbfa ir Aidteii. tN imtoj eilėj pritašė pertaisytą temtitu- 
ciją, paliekant Vykdomajai Tarybai, Statutų kouriaijai ir prie jo® specia­
liai išrinktiems kun. Dagiliui ir Vyt. Galvydžiui galutinai periMMti teka- 
tiį ir kaikuriuos paragrafus pritaikyti ąvairtų valstybių apdraudos depar­
tamentų reikalavimaaM. Kaip jaa N-taae seanse aukinejorae, ntaų orga­
nizacijos konstituciją pertverki utftaų sekretorius V. Kvetkai. Jis ir tam 
seimui yra paruošę* pataisų, kurių reikalauja valstybių apdraudė® įsta­
tymai.

Antrasis svarbus pravedmms Vykdoatm Tarybai buvo— parūpinti Su­
sivienijimo centro būstinei naujas patalpas ir parduoti senąjį namą, tino 
reikalu savo susirinkimuose daūg kalbėjome. Nutarime visa pilnuma ne­
buvo galima įvykdyti, nes negalima buvo surasti tinkamo -namo ar tin­
kamos vietos naujam namui Matyti. Tik persai metų pabaigoje vieta 
surasta, gerom sąlygom nupirkta, planas namui padarytas ir statyba pra­
dėta.

Ii visus kitus seimo nutarimus vykdėme taip, kaip pajėgėme ir kaip 
sąlygos leido. Apie juos esu pasakęs savo raporto kitose vietose. Kiti 
valdybos nariai papildys.

Lietuvos Laisvinimo Sąjūdžiuose
Būdamas tikras, kad kiekvienam mūsų organizacijos suaugusiam na­

riui gyvai rūpi lietuvių tautos ir Lietuvos išlaisvinimo reikalai, kaip pra­
ėjusiuose seimuose, taip ir šiame, noriu padaryti apie juos bent trumpą 
pranešimą

Skaitydami LRKSA istorijos knygą, ir jaunesnieji organizacijos na­
riai pastebėjo, kiek daug Sus-mas sielojosi lietuvių ir Lietuvos religiniais, 
tautiniais, kultūriniais ir politiniais reikalais. Tokia, mat, mūsų organi­
zacijos tradicija—graži ir kilni tradicija, kurią, esu tikras, ir toliau norė­
sime palaikyti.

Jau nuo 1940 metų LRKSA yra įsijungęs į Lietuvos išlaisvinimo dar­
bus Amerikos Lietuvių Taryboje, kuriai visą tą laiką tenka man pirminin­
kauti Esu nuoširdžiai dėkingas veikėjams ir visiems nariams už teikiamą 
ir teiktą moralinę ir medžiaginę paramą ALTui. Ypač esu dėkingas mūsų 
veikliam sekr. Vincui Kvetkui ir taip pat vicepirm. adv. Jonui Grigaliui, 
kurie, atstovaudami Susivienijimą ALT, yra daug padėję mūsų tautos 
dabartiniuose rūpesčiuose, apie ką, manau, jie patys mums pasakys. Veik­
lus ir rūpestingas ne tik Sus-mo reikaluose, bet ir šioj srity buvo mūsų 
organizacijos centrinis dvasios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius, ku­
riam, tarp kitko, 1956 m. vasario 16 d. JAV Atstovų rūmuose teko atkal­
bėti invokaciją (maldą). Kaip žinoma, mums yra pavykę įvesti į JAV 
Kongresą lyg ir tradiciją, kad kasmet minint Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo dieną (Vasario 16-tą) senatoriai ir kongresmenai kalbas sakytų 
apie Lietuvą ir taip pat, kad abiejuose rūmuose lietuviai kunigai kalbėtų 
maldą. Ligšiol maldas , kalbėjo^ kongrese .-šie LRKSAparisi: prek L. 
Mendelis, prel. Pr. Jutas,/<pret JhJjBklkunas, prėl/tg. Albavičius, kun. 
J. Baltusevičius; kun. j1'. Vatatrttįcjus Ir ktan. P. Cinikas, MIC.Tkio 
ypač džiaugiuos ir didžiuojuos.

Lietuvos laisvinimo reikalais besirūpinant, man teko daug .kartų lan­
kytis su ALTo delegacijomis JAV Kongrese, Valstybės? Departamente ir 
kitose valdžios įstaigose, kur buvo rodoma, daug simpatijų mūsų tautai ir 
pažadėta parama. 1956 m. brrdeMo 44 d. turėjau garbės pristatyti JAV 
viceprezidentui Richard NHtbh j^imhno delegsfciją, įteikusią jam peticiją 
su 40.000 parašų. . . . • ■

Nemažai atlikta ir raštiško ‘darbo—memorandumų ir laiškų formoje. 
Taip pat teko pirmininkauti kalioms Lietuvos laisvinimo veiksnių konfe­
rencijoms.

‘‘Garso” 40 Metų Sukaktis
Š. m. gegužės 17 d. suėjo lygiai 40 metų, kaip LRKSA pradėję leisti 

Juosavą savaitraštį—organą "Garsą". Vienerius metus jį redagavo a. a. 
uliūs Kaupas (1917-1918), aštuonerius metus (1918-1926) man teko garbė 

jį redaguoti, o nuo 1926 m. pavasario jį redaguoja Matas Žujus (jau 31 m.).
Per tą laiką mūsų laikraštis garbingai pasitarnavo rte tik Susivieniji­

mui, bet visai lietuvių visuomenei ir Lietuvai, puoselėdamas religinius, 
tautinius ir kultūrinius idealus. Mūsų sekretoriaus Kvetkaus apskaičiavi­
mu, per 40 metų organo leidimas LRKSA kainavo daugiau kaip 200,000 
dolerių. Vis tik tai yra didelės įnašas į Amerikos lietuvių kultūrinį gy­
venimą. ,

Atstovavimas
Laikydamas, kad pirmininko pareiga yra atstovauti organizaciją vi­

sur, kur reikalinga ir naudinga, tą pareigą bandžiau atlikti. Susivieniji­
mą atstovavau ir kaikuniuose amerikiečių rr lietuvių sąjūdžiuose. Teko 
dalyvauti National Council of Catholic Men konvencijose (1954, 1956 
ir 1957), prezidento Eisenhowerio sušauktoje Washingtone vadinamoj 
"People-to-People" sąjūdžio konferencijoje .(1956 m.), kur atstovavau savo 
tautiečius ir jin įsijungiau., Taip pat dalyvavau, kaip LRKSA pirminin­
kas, ALRKF kongresuose, Atertminkų nuvažiavimuose, L. Vyčių, seime 
(1956 m.), JAV ir Kanados lietuvių kultūros kongrese (1956 m.), JAV 
Lietuvių Bendruomenės Tarybos susirinkime (1956 m.) ir daugelio kitų 
organizacijų įvairiuose pobūviuose, kuriuose turėjau progos ir mūsų or­
ganizacijos reikalus iškelti. Kur asmeniškai negalėjau nuvykti, ten pa­
siunčiau sveikinimus raštu. »

.r

Tiesioginėse Pareigose
Vykdant tiesiogines paneigto, turiu pasakyti, jas atlikau taip, kaip 

sugebėjau. Dalyvavau visuose Vykdomosios Tarybos suvažiavinaioM ir 
jiems pirmininkavau. Kiek galėdamas sekiau, kad visi atliktume tai, kas 
reikalinga atlikti. Su seknetosium V. Kvetkum labai dažnai korespon­
davau, o kai būdavo skubesni reikalai, telefonu susisiekdavau. Pasirašiau 
visus dokumentus, kokie man te ME jo pariHūrČti, patikrinti ir panhašyta. 
Su p. Kvetkų susitikdavome kitų organizacijų seimudse ir visas tas pro­
gas panaudodavome Susivienijimo reikalams apsvarstyti. O reikalą visada 
buvo daug ir svarbių. Tajp pat MttrIjan, kad <ir konvtitucinės kttnšsijos 
atliktų tai, kas joms buvo pamsata atlikti.

LRKSA 60-tąjaan atomui ir jo pabbi^ienM atstovams linkiu geriausių 
sėkmių! ♦ '

LEOKXRAjLS SIMUTIS. Ptetilentos

Petras J. MatikeviSfaa tafilo naujose 'Strsivienijisno patalpose {vengti 
kun. Al. Burbos paminklą. Aimanas -Galiate priaaąna šias reikalu 4-tos 
Penna apskrities pritartą rtiigtaeiją. •eMata pertaetas vesoliucijų ko­
misijai.

Pirmininkai paskelbė 10 mintAHą pautrtaAą.
Atnaujinus sesiją pirmiaioka* pakvietė rąportuoti vicep-rzidma*.

Viceprezidentui adv. J. J. Grigaliui dėl motinos sunkios ligos ne- 
gatat dalyvauti, jo raportą perskaitė raštu (galiotas 94 kuopos atstovas 
Albinas P. Nevieta.

Pr. Jacevičius pasiūlė viceprezidento raportą priimt, kaip tšopanotas- 
taa aetamėj knygoj, Petr. Baltrušaitienė parėmė. Priimtas vienbalsiai.

VICEPREZIDENTO RAPORTAS*
i
Brangūs Atstovai,

Per paskutinius tris metus aš turėjau garbės ir malonumo būti Lie­
tuvių Kanos Katalikų Susivienijimo Amerikoje viceprezidentu ir dirbti 
bendrai, draugiškai su kitais organizacijos vadovybės nariais. Vicepre­
zidento pareigos yra nustatytos mūsų konstitucijoje. Ten sakoma, kad 
kaip organizacijos vadovybės narys aš turiu dirbti drauge su kitais na­
riais ir dalyvauti visų plausimų svarstyme. Aš taip ir dariau—dalyvavau 
visuose Direktorių Tarybos posėdžiuose ir aktyviai prisidėjau prie spren­
dimų, kurie buvo padaryti. Įvairiais atvejais aš buvau kviečiamas at­
likti specialius uždavinius, kaip pavyzdžiui kontaktuoti Draudimo Depar­
tamentą Massachusetts valstybėj mūsų Susivienijimo reikalais. Aš taip 
pat pasirūpinau, kad Susivienijimo naudai būtų sukviesti tos organizacijos 
kampų susirinkimai Bostone ir apylinkėse. Man buvo malonu sveikinti 
mūsų dvasios vadą, prezidentą ir sekretorių, kai jie Susivienijimo reika­
lais lankė Bostoną pereitais metais.

Mūsų Susivienijimas, būdamas užinteresuotas bendra lietuviška veikla, 
aktyviai dalyvavo Amerikos Lietuvių Tarybos ir BALFo veikloje. Aš 
turėjau privilegiją būti mūsų Susivienijimo atstovu Amerikos Lietuvių 
Taryboj ir eiti tos tarybos vicepirmininko pareigas. Aš dalyvavau visuose 
Tarybos susirinkimuose ir atlikau visas pareigas, kurios buvo pavestos 
man tuose posėdžiuose.

Man yra malonu pabrėžti, kad mūsųi Susivienijimas išaugo skaičiumi 
ir sustiprėjo finansiškai, kad mes toliąją darome pažangą. Aš taip pat 
džiaugiuos, kad mūsų Susivienijimas dalyvauja tuose dalykuose, kurie lie­
čia visą Amerikos lietuvių gerovę ir kurie padeda vesti kovą už Lietu­
vos Nepriklausomybės atgavimą, šitokiu keliu einant, mūsų organizacija 
auga ir vieną dieną mes atgausime Lietuvai Nepriklausomybę.

Šia proga aš dėkoju Susivienijimo nariams už nuoširdų bendradarbia­
vimą it linkiu atstovams sėkmingai atlikti seimo darbus.

ADV. J. J. GRIGALIUS, Viceprezidentas
Seimo Rengimo Komiteto pirmininkas adv. T. Grajauskas prašo įsi­

gyt šeiminio banketo tikietus, kad rengėjai žinotų, kiek vietų užsakyti.
Ona Barkauskienė pasiūlė pareikšt adv. Grajauskui padėką už lydėjimą 

ekskursijos j Washingtoną. Priimta vienbalsiai.
Seimo pirmininkas kviečia raportuotj Susivienijimo sekretorių.
Sekretorius V. T. Kvetkas plačiau paaiškina svarbesnes raporto dglis 

liečiančias Susivienijimo stabilizaciją, centro įstaigos tarnautojų personalą, 
narystės judėjimą, turto augimą, Susiv. Jstoriją ir jos išleidimo išlaidas 
imtas iš Labdarybės fondo, kuriam padidėjus jis vėl rekomenduoja komi- 
■sįjos nariams skirti didesnes sumas: suvargusių narių šelpifnui.

J, L.'EUsdraita savo paklausime Uečia naujų, certifikatų reikalą ir 
galimybes jungtis«u kitomis liet, fraternalinėmis organizacijomis; Juozas 
E. Aemaitis primena, kad Susiv. finansinė padėtis aiškiai buvo išdėstyta 
“Garse”; kun. dr. Ant. Juška pažymi, kad į Susivienijimą lietuviai rašosi 
religiniais ir tautiniais motyvais; dėl narystės auginimo reikia plačiai, at­
virai ir aiškiai išsikalbėti ir išsiaiškinti; Petras Ličkus klausia, kiek Susiv. 
ima už paskolas <(čia pat sekr. V. T. Kvetkas paaiškina,, kad nariai moka 
5%, o pašaliečiai 6%) ; St. Griganavičius teiraujasi, dėlko narystė praeityje 
taip krito žemyn; Kazys Kleiva teiraujasi, kokiais būdais palaikyt finansi­
nį pajėgumą mažėjant narių skaičiui ir jų sumokamoms duoklėms; My­
kolas Šlikas teiraujasi apie visų narių apdraudos saugumą.

Sekretoriui V. T. Kvetkui atsakius į paklausimus, P. J. Matikevi- 
čius pasiūlė jo raportą priimt, Petras Medonis parėmė. Priimtas vien­
balsiai.

SEKRETORIAUS RAPORTAS

Birželio 23, 1957 
Viriininkams ir 60-jo seimo delegatams!

Šis yra pirmas trimetinis Susivienijimo seimas. Tiesiog sunku įtikėti, 
kad jau trys metai prabėgo nuo pereito seimo.

Aš nemanau, kad Susivienjimas ar jo nariai turėjo nuostolių dėl pe­
riodo pratęsimo ir aš nemanau, kad kas nors prarasta. Priešingai, pra­
tęstas periodas buvo naudingas. Kuopos gavo didesnes sumas delegatų 
išlaidoms padengti, o centro įstaiga turėjo ilgesnį laikotarpį tarp paruo­
šimų smulkmeniškų raportų seimui.

Prieš paduodant trumpą Susivienijimo reikalų apžvalgą už trijų metų 
laikotarpį, aš noriu trumpai apžvelgti Susivienijimo istoriją.

Pionieriai, kurie skynė lietuviams keltas, pasinaudojo Amerikoje ras­
tomis veikimo laisvėmis. Jie gyveno periodu kai Lietuva ir lietuvių kalba 
buvo persekiojama. 1886 m. lapkričio ntfen. 22 d. Plymouth, Pa., buvo 
įsteigta organizacija tikslu palaikyti lietuvių kalbą, tautinę dvasią ir pa­
dėti nariams ir jų pašalpgaviams sirgimų dr mirimų atvejais. Tie patys 
tikslai yra svarbūs ir buitini ir dabar. Ttedgi seniai įsteigtoji organizaci­
ja turėtų būt remiama, kad ji galėtų ir toliau teikti paramą Lietuvai ir jos 
ainiams.

Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimas Amerikoje yra aiškiai ap­
čiuopiamas, kurį gali jausti kaip gyvą ir naudingą dalyką. Jis buvo pro- 
duktingas ir jo tikslai bei siekimai ir toliau pasilieka amerikietiškojo gy­
venimo būdo dalimi.

S—i vienijimo Ataiekimai
Susivienijimo istorija turi labdaringumo rekordą, kurs parodo aukas 

katalikų j įtaigoms, Lietuvos nepriklausomybei iškovoti; Susivienijimas 
pirko bonus paremti Jungtinių Valstybių karo pastangas, rėmė Hetuvišką 
«^>au8ą ir davė prieinamomis sąlygomis mortgečtas savo nariams ir kitiems 
lietuviams įsigyti namus. . *

PvMatekte
Iš pat pradžių narystės duoklės nebuvo pagrįstos aktualiais patyri­

mais ir dėl šio. priežasties fondų augimas tave lėtas. m. ssusio 1 d. 
Soarvienijitno viriintakai pagal tą datą raportavo, kad Pomirtinių fonde 
būta tik SSUMėJŪl, Lėšų Fonde $10.51 ir Labdarybės fonde $97.53.

Carterte Luaerne apskrities teismo, WRhts-Barre, Pa., buvo išduotas 
1006 m. sausio 22 d„ vienok, legaliai dlayti biznį kitur, •Susivienijamas 
padavė aplikacijas gavimui letento keliose vdhlybėse "tik 1914 metais.

Apdraudos departamentai, svarstydami aplikacijas laisnių išdavimui, 
■ptamtetrsia pareikalavo, kad lusivtesiįtaėa aigirtų mirtingumo tenfcelę 4r 
nustatyt _• duokles pajai narių Jra-ių. /, -

1915 metų seimas priėmė National Fraternal Congress mirtingumo 
lentelę pagrįstą 4 procentais palūkanų ir po to narių duoklės buvo nu­
statytos pagal tos lentelės ratas. Nariams taipgi įvesta 10 centų į mė­
nesį priedinė duoklė Lėšų fondui administraciniams Susivienijimo reika-; 
lama. Tai buvo progreso žygis į gerąją pusę. Bet 1916 metų seimas ne- 
apmstaičiavo nutardamas įsteigti oficialų organą be atatinkamų mokesčių 
tš narių pusės.

PraMemos
Susivienijimo finansinės problemos prasidėjo su organo "Garso” lei—* 

tam. Lėšų fondas susidūrė su labai aukštais deficitais, kurie pareikala- ’ 
vo pinigų perkėlimo iš Pomirtinių fondo. Tie perkėlimai ir išimtinai 
aukšti mirtingumo patyrimai susilpnino finansinę struktūrą. Vienok iš- 
■ibraukimai buvo gausūs ir kiekvieno išsibraukusio nario rezervai pasilik-*, 
davo Pomirtinių fonde ir tas laikinai išgelbėdavo padėtį. Vertės nebuvo ‘ 
grąžinamos išsibraukiantiems nariams, kaip kad dabar daroma. Šios šutau- * 
pos dėl išsibraukimų buvo ganėtinos palaikyti Susivienijimo saugumą 
(solvency) ir patikrino operacijų tęsimą iki depresijos laikų.

Depresijos laikais investmentų vertės tiek nukrito, kad saugumo patik­
rinimui aktuaras buvo priverstas vartoti pertekliaus (redundant) duoklių 
ratas metinių valiuacijos raportų paruošimui. Nors su 1940 metų pradžia 
Susivienijimo finansiniai reikalai pradėjo gerėti, vis dėlto apdraudos de­
partamentai reikalavo narystės rezervų sustiprinimo ir privertė daryti ki-J. 
tą reorganizaciją, kuri pravesta 1946-1947 metais. Likusis aiškinimas it. 
pilnas finansinis raportas ištisai paduotas Susivienijimo Istorijoj, kurį • 
atkartojame šiame šeiminiam raporte geresniam jūsų susipažinimui.

Stabilizacija
Kaip kontrastą prie mažų 1913 metų balansų, man yra malonu rapor­

tuoti šiam seimui, kad Pomirtinių fondo balansas 1956 metų gruodžio 31 d. 
Būvo $2,206,015.47; Lėšų fondo balansas—$4,378.55; Labdarybės fondo— 
$4,368.39; Pašalpos (Accident ir Health)—$89,311.71 ir Jaunamečių fondo, 
balansas—$84,457.19. Man taipgi malonu raportuot, kad perteklius 1956 m. 
gruodžio 31 d. siekė $344,294.06, arba 116.67%. Kitais žodžiais, 16.67% 
virš būtino 100 procentų saugumo. Priede šio perviršio sumos virš sta­
tutinio reikalavimo, dar yra įsakingas rezervas iš $12,496.51, kurs yra kaip 
pagrindas padengti investmentų nuostolius nepalankios rinkos atveju. 
Įstatymai reikalauja šiam specifiniam tikslui atidėti 1/20 iš 1 nuošimčio 
metinių uždarbių. Tuo būdu pilna suma virš statutinio reikalavimo yra 
$356,790.57.

Nuo pereito seimo iki šio—trijų metų periodu Susivienijimo turtu 
padidėjo $206,192.11. Tolesniam pavaizdavimui, kokiu konsetvatyviniu bū­
du Susivienijimo turtai buvo tvarkomi, aš noriu atkreipti dėmesį, kad 
pereito seimo raporte centro įstaigos namo vertė buvo paduota $19,000.00, 
o šio seimo raporte jo vertė parodyta $10,000.00.

Egzekutyvis komitetas, pirmiau vadintas Finansų komisija, netiki 
į bile padidintas vertes knygose. Jo nuoširdžiu įsitikinimu, iš priežade 
ties centrinio namo lokacijos, kaip lygiai jo užlaikymo išlaidų, namas atik? 
štesnės vertės neturį. j ‘ - » . •

NAujos lokacijos įgyjhnas atsiėjo $15,000.00. Turint btneny, kad mh 
pirktas namas numatomas nugriauti, vertė buvo nurašyta iki $1,000£0. Šip- 
nurašytno tikslas taipgi laikomas konservatyviu ir buvo pagrįsta pered-i 
to seimb nuosprendžiu pavartot dėl naujo ofiso namo apytikrę sumą, 
kurią galima būtų apmokėti kaip dividendą. Tas nurašymą padidina iki 
$23,000.00, ką pridėjus prie paskutinių trijų metų gryno pelno, raportai 
parodymų pelną $229,192.11. ’ '

Kitas įdomus stabilizacijos pagerėjimas yra tas, kad 1956 metų pa-i 
baigoje nebuvo raportuota nei vieno cento nepripažintų turtų, palygi­
nus su $283,218.69 užrekorduotų 1938 metų pabaigoje. Tai buvo metai, 
kuriais aš užėmiau sekretoriaus pareigas. Tuo laiku visas turtas buvo 
$1,180,817.86, palyginus su $2,382,802.51 raportuotų 1956 metų pabaigoje. 
Bendras turtas per paskutinius 19 metų daugiau negu padvigubėjo. Aš 
manau, kad tai yra pažymėtinas atsiekimas. .**

Paskutinių trijų metų laikotarpiu $409,418.60 buvo išmokėta pomir­
tinėmis, $24,405.99 buvo išmokėta nariams, kurie iškeitė savo certifika- 
tus, ir $19,859.50 išmokėta pribrendusių apdraudų (endowment) nariams, 

Jcas sudaro iš viso $514,425.81 išmokėjimų trijų paskutinių metų laikot 
tarpiu, įaimant ir $60,741.72 išmokėtų nariams sirgimų beneficijų pavi». 
dale. Tuo būdu virš pusės miliono dolerių išmokėta pašalpgaviams ir 
nariams nuo pereito seimo. Vienok pripažinti turtai siekia $2,409,675.67, 
kas reiškia, kad Susivienijimas artėja prie pustrečio miliono dolerių 
taško. •

(Bus daugiau)

“Garso” Knygų Katalogas ?
MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, UI., 1964 m. 544 puslapių----------------------------$8.to

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Gi««mi>. Sutaisė kun. J. K. Miliauskai. Tai V 
vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su 
gaidomis, kad Žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti giesmes su choru. 
Kaina 16c. Imant namažiau 10 agsmnpliorių—10 ecntų.

WESPERS (Milparai in honor of the Blessed Sacrament for four mixed voices. 
Compiled and arranged by John J. Šaučiūnas. šie Mišparai išleisti Šventųjų 
1950 metų atminčiai................................   — .60

• ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centų) .............................  .50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.______ ____________________________  .40

ĮVAIRAUS turinio
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi netolilOOO 

puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su aukso kryžium 
ant viršaus  ----- ..— ----------------------------------------••.........  $4.00

KOVOSE DĖL LIETUVOS. Parašyta Generolo Staiio Raltikio. Pirmas tomas, 
704 puslapių gausiai iliustruotas; kietais viršeliais ir spalvota apianka. Auto­
rius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaizduoja nepriklsfasomoa Lietuvos

< gyvenimų su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai 
apibudina .atėjusias audras, kurios sunaikino Lietuvos nepriklausomybę ir ap­
nešė lietuvių tautai baisias kančias ir vargus. ................    7.00

ŽODYNAS. “Garso" administracijoj^ galima įsigyti praktiškų dviejų dalių—an» 
gilikai-lietuvišką ir lietuviškai angliškų Marlborough'* išleistų žodynų. Reda­
guotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko. 833 puslapių........................  4.50

CROSSES ((Kryčiai)—dtamaaae. ParaM Vincas Raatoaas. Anglų kalbon išver­
tė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. Įdomi knyga angliškai skaitan­
tiems. 329 pusi._______________________________________________ ____  ą.lM

KELIOS MINTYS ŽURNALISTUI, parašė Barnabas Ign. Mikalauskas. Lietuvių 
žurnalistų Sąjungos New Yorko skyriaus leidinys. Spaudė Tėvų Pranciškonų 
spMstnvė, Brooklyn, N. Y.--- ------------------------- -------------------- - -. . r -

DIEVAS SU MUMIS, maHatiem* katokisma* aaglų ir lietuvių kalbose. Anglų 
kalba parašė kun. Richard PWlix. O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kan. dr. A 
Dekanu. Išleido iv. Kuhnioro Seserys. 73 puslapių, paveiialuotas—--,_ .80

Užsisakant kreipkitės į

-GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Bok M X73 But South Street), Wilkes-Barre, Penna.
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Mirusiom*

nauj is
The light-bodied beer for light-hearted fun!
The bartender gave his customers a tip: for 100 years for the young at heart.” Make 
“Stegmaier is light in body, specially brewed yours Stegmaier’s Anniversary Brew—today!

VIETINES ŽINIOS MIRĖ FELIKSAS 
ŠLAPELIS

ŠV. ONOS PARAPIJOS 
ŽINIOS

SV. ONOS NOVENA
Luzerne Šv. Onos parapijos 

bažnyčioje Šv. Ono-> N<>vena ri- 
sidės liepos 17-tą, baigsis liepos 
25-tą iškilmingomis Miniomis. 
Lietuviškai novenos bus veda­
mos 7:30 rytais, angliškai 7 30 
vakarais. Pamaldoms vadovaus 
misijonierius kun. G1 raidas Mo­
tiejūnas. pasionistas.

FEST1VALAS
Šv. Onos parapijas 

bažnyčios statymo fondo naudai 
fes ivalas prasidės liepos 27 d., 
baigsis rugpiūčio 3 d Fcstiva- 
las vyks parapijos ki me.

Festivalo rengimo komitetą 
sudaro: kun. 1:1.b. V A. Šimko- 
nis—garbės pirm‘.ni;'.l:as; Tarnas 
Grigas—pirmininką >: R a y Yakas 
—vicepirmininkas; Kazys Stan­
kevičius — iždininkas; Povilas 
Ramanauskas — sekretorius; Jo­
kūbas Varaitis—manageris.

Kun. kleb. V A. Šimkonis ir laidotas liepos 
komitetas kviečia
ir svečius gausingai lankyti fes- čios Wilkes-Barre Švč. Trejybės 
tivalą. maloniai praleisti laiką ir( parapijos kapinėse. Bear Creek, 
paremti naujos bažnyčios staty­
mo fondą.

A. A. ALEKAS BARANAUS­
KAS, gyv. RD2, Dalias, mirė lie­
pos 4-‘ą, palaidotas pirmadienį, 
liepos 8-tą, iš Lyndwood Švento 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Muhlenburg. Laidoji­
mu rūpinosi direktorius Betz, 

' Luzerne, kurio įstaigoje velionis 
buvo pašarvotas. A. a. Rama­
nauskas iš Lietuvos atvyko jau­
nuose metuose ir apsigyveno 
Plymouthe, o paskutinius 26 me­
tus gyveno Jackson Townshine, i 
Paliko tris dukteris, devyniolika 
anūk .', šešiolika proanūki! ir du 
pro-pro-anūkus.

A. A JUOZAS AKALAIS, 
anksčiau gyvenęs Sugar Notch, 
mirė liepos 6-tą Rocky Hill li­
goninėj. Rocky Hill. Conn. Pa­
šarvotas buvo direktoriaus Lea- ‘ 

[ gus įstaigoje. Wilkes-Barre. Pa-
> 10-tą iš Sugar 

parapijiečius Notch Šv. Petro ir Povilo bažny-

NOR D, Mass.—Staoyi ir 
Domicėlė Jaaioniai minėjo auk­
sinę—50 maji^ vedybinio gyve­
nimo sukakt|. Sekmadienį, birže­
lio 16 dieną, šv. Jurgio lietuvių 
parapijos bažnyčioje sukaktuvi­
ninkų intencija buvo atlaikytos 
šv. Mišios. Klebonas kun. F. E. 
N or butą s suteikė jiems palaimi­
nimą. Bažnyčioje sudarė labai 
gražų vaizdą, kai sukaktuvinin­
kai. jų sūnūs, 6 dukterys, marti, Į 
žentai, 1^ anūkų, anūkių visi 
bendrai ėjo prie šv. Komunijos. 
Tai tikrai tėvams buvo didelis 
džiaugsmas matant savo visą šei­
mą einant prie Dievo Stalo.

Vedybinės sukakties bankėtas 
įvyko Gražio svetainėje. Dalyva­
vo klebonas kun. F. E. Norbu- 
tas, vikaras Jcun. J. Svirskas ir 
svečias kun. Dr. V. Jaškevičius 

i —Fordham University New York 
I profesorius ir daug gimini.-, 
draugu ir pažįstamų.

Sveikinimo kalbas pasakė kun.i 
Dr. V. Jaškevičius, adv. B.l 
Sykes, sukaktuvininkų sūnus Jo-!

METINIS MOTERŲ
KLUBO PIKNIKAS

Metinis (antras iš eiles) Wyo­
ming Klonio Lietuvių Moterų 
Klubo piknikas įvyks sekmadie­
nį, liepos 28 d.. Wattahunte 
Park, Harvey’s Lake.

Rengimo komiteto pirmininke 
Mrs. J. Venslar.skas; Mrs. Bolek 
Maciun—vice pirmininkė ; refreš- 
mcn‘.:i komisijos pirmininkė 
Mrs. J. Antanaitienė: valgių ko­
misijos pirmininkė Kazė Zujie- 
nė; palinksminimo — Mrs. M. 
Szakalun; dovanų—Miss Nell 
Jejunas; žaidimų—Mrs. Sally 
Jeckell; tikietų—Mrs. A. J. Va- 
libus ir Mrs. j. Zelinsky; įvai­
riu reikalų—Miss Connie Smit- 
ley.

Pelnas labdaringiems tikslams.
Tikictus iš anksto galima įsi­

gyt pas klubietes.

Velionis buvę pirmojo pasauli­
nio karo veteranas. Paliko sese­
ris Mrs. Marijoną Vaitkevičienę, 
Sugar Notch; Mrs. M. Mielda- 
žienę, Plains; 
Ashley; brolį 
joj; pusbrolį 
Conn.

A. A. ONA 
NĖ. gyv. 176 1 
ton, Mirė liepos 7-tą, palaidota 
liepos 11-tą iš Šv. Kazimiero baž­
nyčios parapijos kapinėse. Lai­
dojimu rūpinosi direktorius C. 
A. Kižis. Velionė iš Lietuvos 
atvyko 47 metai atgal ir apsigy­
veno Pittstone. Paliko vyrą, 
dukterį, keturis anūkus, brolį ir 
seserį.

Mrs. L. Hess.
Kazį, Californi-

Petrą. Stratford.

VAITKEVIČIE-
Carroll St.. Pitts-

LRKSA 42 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

A. A. FELIKSAS ŠLAPELIS

LONG BEACH, Cal.—Birže­
lio 19 d., 1957 m., Kalifornijoje, 
Long Beach mieste, mirė vienas 
iš labiausiai susipratusiu Ame- 
rikos lietuvių-Fehksas Šlape- nas jasionis> kurs Seimos varduJ 

gražiai pasveikino tėvelius ir 
palinkėjo ilgiausių metų.

Jasioniai tarė nuoširdų padė­
kos žodį dalyvavusiems bažny­
čioje. bankete, už sveikinimus ir 
gražias dovanas.

Programą vedė V. J. Kudir­
ka.

Po to sekė šokiai. Visi links­
mai praleido laiką.

Ponai Jasioniai susituokė bir­
želio 16 dieną. 1907 metais, Šv. 
Marijos bažnyčioje, So. Boston, 
Mass. Jie išauklėjo didelę gražią 
lietuvišką katalikišką šeimą— 
vieną sūnų, 6 dukteris ir turi 
14 anūkų anūkių. Jasioniai yra 
Šv. Jurgio parapijos parapijie­
čiai. Stasys Jasionis priklauso 
prie Šv. Jurgio Draugijos, Šv. 
Vardo Draugijos, prie LRKSA 
81 kuopos ir LDS 3 tkuopos ir 
buvo jų, valdybose. Domicėlė Ja­
sionienė taip pat priklauso prie 
Moterų Draugijos, buvo jos val- 

laisvinimo reikalams aukodavo dyboje, ir prįe kitų katalikiškų 
po $100.00. Pastaruosius du me-j bažnytinių organizacijų ir už 
tus jis aukojo per Los Angeles veiklumą net gavo Šv. Tėvo pa- 

_i__ ...........rr«: ..-o laiminima

lis.
Feliksas buvo gimęs 1888 m., 

lapkričio 22 d. Rakučių kaime, 
Kupiškio parapijoje. Atvyko į 
Ameriką, pakviestas brolio Ani- 
cito, prieš 48 m., ir pastoviai ap­
sigyveno Rochester, N. Y. Ak­
tingai įsijungė į Šv. Jurgio pa­
rapiją. jos draugijas ir koloni­
jos lietuvių organizacijas. Para­
pijoje duosnume jo niekas ne­
pralenkė, įtaisydino 800 dolerių 
vertės stacijas, ir visomis progo­
mis daug aukodavo, tiek parapi­
jai, tiek vienuolynams, tiek 
spaudai ir visiems lietuviškiems 
reikalams.

Priklausė Šv. Petro ir Povilo 
dr-jai. Šv. Jurgio d-jai, LRKSA. 
L. Vyčiams. American Legion 
Lietuvių Bendruomenei ir k. Kai 
Lietuva buvo Rusijos pavergta 
ir kai Įsisteigė Lietuvos laisvi­
nimui Amerikos Lietuvių Ta­
ryba. 1941 m., Feliksas kasmet

Tarybos skyrių. Tai yra tikrai 
gražus patriotizmo pavyzdis. Jis 
iš Lietuvos nebuvo gavęs stipen­
dijų, aukštojo mokslo, neturėjo

Los Angeles, Calif.—42 kuo- ; pelningU tarnybų ir ju nesitikė- 
pos susirinkimas bus liepos mėn.i j0 gautj; bet aukojo tik trokšda-
21 dieną 12 vai. 30 min. (tuoj po 
pamaldų) Šv. Kazimiero parapi­
jos svetainės patalpose. Nariai 
ir svečiai kandidatai kviečiami 
dalyvauti. Sekretorius

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS SIUNTINIAMS GABENT Į SSSR 

| UKRAINĄ. LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUR 
Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 

medžiagas, vaistus ir tt.
Siuntiniai išsiunčiami 48 valandų bėgyje.

Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą 
Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje.

Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-lfi dienų bėgyje.
Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu.
I' RI ST A T Y M A S G A R A NT UOJ A M A S

Siųskite siuntinius giminiečiams!
Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piet.
* Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai.

F Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newarke.
PACKAGE EXPRESS CO.

314 Market St.. Newark, N. J. Mitchell 2-2452
(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Inc., leidimu)

Wilkes-Barre ...........
Nanticoke:

Ask Operator for

Olympic 4-2711 
.............. 9-3092 
..................  3221

Dupont .....
Harvey’t Li 
Shickshinny

FOR PROMPT DELIVERY CALL: 
.. Valley 2-8171

... Valley 2-8171

P A JI EŠKO JI M Al
Pajieškoma Pranė Andrusky-, 

i Jaškevičiūtė, atvažiavusi į JAV 
apie 1925 metus. Šiuo metu tu­
rėtų būti apie 60 metų amžiaus 
ir paskutinis jos adresas buvo 
Barnesboro, Pa., netoli Pitts- 
burgho. Pajieško Vladas Jaške- 
vičius, Box 326, Brooks, Alberta, 
Canada.

PARCELS TO RUSSIA, INC.
pati patikimiausia firma siuntinius persiųsti į SSSR, 
Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus, pra­
neša Newarko, New Jersey gyventojams, kad visuo­
menei pageidaujant šiomis dienomis Newarke atidaro 
savo skyrių, kuriam vadovaus Roman ir Weresh; sky­
riaus adresas:

Newark, 263 Market Street, Newark, N. J.

mas pamatyti laisvą Lietuvą.
Feliksas Šlapelis Kalifornijo­

je paliko liūdinčius gimines: 
brolį vargonininką Anicetą, se­
serį Oną Kaributienę ir švogerį 
Juozą Kaributą.

Laidotuvės įvyko birželio 22 
d.; kun. dr. A. Bučmys bažny­
čioje pasakė gražų pamokslą ir 
ALT LA skyriaus pirmininkas 
A. Skirius tarė žodį kapinėse.

F. Šlapelis LRK S-mui pri­
klausė per 45 metus. B. Sk.

laiminimą.
Stasys Jasionis yra kilęs iš 

Vilniaus krašto, Lydos apskri­
ties, Rodūnės parapijos, Orlei 
kaimo. Domicėlė Jasionienė (Spi- 
ridivičiūtė) yra kilusi iš Vil­
niaus krašto, Trakų apskrities, 
Alytaus parapijos, Žydonių kai­
mo. Dabar jie gyvena St. James 
Ave., Norwood, Mass. Kaimietis

Prašau padėti surasti mūsų gi­
minę Sodinytę-Rugienienę Oną 
gyvenusią Šilavoto parapijoje, 
Ingavangio km. Išvykus į užsie­
nį, pirmiausia gyveno New 
Yorke, dabar nebežinau.

Pajieškojimą siunčia Rugie- 
nienės sesers duktė Žečiūtė-Paš- 
kauskienė Ona, gyvenanti Laz­
dijų miestely, Kranto g-vė Nr. 9, 
TSR Lithuania.

Rugienienė Ona gali būti mi­
rusi, tuomet prašau atsiliepti 
Rugienytę Agotą.

GLOBE TRAVEL
SERVICE DIDINA 

PATALPAS

SVARBI ŽINUTĖ

Atostogų metu vienas vasaro­
tojas klausia senelį, kuris nuo­
moja meškeriotojų laivelius:

— Ar daug vasarotojų nuomo­
ja laivelius žvejojimui?

Pagalvojęs minutėlę, senukas 
atsako:

— O. taip!—kai kurie iš jų 
žvejoja ir kai kurie sugauna žu­
vų, bet kai kurie—tik sliekus 
skandina . . .

PHILADELPHIA, Pa.—Vie­
tinė mūsų veikėja ponia Irena 
Lavickaitė-Karalienė, kuri su sa­
vuoju labai gerbtinuoju vyru, 
Vytautu Karalių, gyvena 3120 
Richmond St., Phila. 34, Pa., 
birželio mėnesį buvo išvažiavu­
si į Chicagą į Amerikos ir Ka­
nados Lietuvių Tautinių Šokių 
Festivalą. Ten dalyvavo ir Phi- 
ladelphijos Studentų Šokėjų 
Grupė, vadovaujama ponios Ire­
nos Lavickaitės-Karalienės.

Senas Rašeiva

WICHITA FALLS. Texas.— 
Liepos 12-tą dėl dviejų automo­
bilių susitrenkimo žuvo 4 asme­
nys.

LIETUVIU DIENA
ELMHURST, PA

Sekmadienį

MAMYTĖS SŪRIS 
VĖL PAS JUS

Po kiek užtrukusio organiza- 
! cinio ir gamybinio persitvarky­

mo, Mamytės sūris vėl yra pla­
čioje rinkoje.

I Savo skoniu ir naujame įpoka- 
vime, žymiai skiriasi anksčiau 
buvusiems. Nebuvo skelbiamas 
kol iš pageidavusių pakeitimo 
buvo gautas pagerinimo pripa­
žinimas. Per tą laiką suspėję pa­
leisti visokių kenksmingų gan­
dų, prieš visus parodė tik savo 
vertę.

Nežiūrint sūriams nepalankių 
vasaros karščių, beveik visi at­
stovai vėl sėkmingai platina vi­
sose vietose.

Visai nebijodami šmeižtų ura­
gano ir New Yorko apylinkėje, 
Mamytės sūrį globoti ir atsto­
vauti apsiėmė visiems gerai ži­
nomi, rimtį ir plataus masto 
prekybininkai, neišmesdami ir 
kitų sūrių iš savo prekybos, pir­
kėjų laisvam pasirinkimui, p. A. 
Kaunas ir p. J. Kiaunė, 52 ir 59 
Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.; 
telef. UL 8-7821. Dėl pristatymo 
j krautuves ar j namus kreipkitės 
jų adresu arba čia pasiimti iš šal­
dytuvų.

J. Dagys yra tik fabriko įga­
liotas atstovas prekybos organi­
zacijos tvarkymo reikalams vi­
suose miestuose ir jų apylinkė­
se. Visais reikalais ir iš kitur 
užsakymais kreipkitės šiuo ad­
resu : Scottville Cheese, Inc.. 
Scottville, Mich.; telef. 451. V. 
Paukštys ir. C. Paukštys. M. D., 
savininkai. (Skelbimas)

Gerai visiems pažįstama firma 
Globe Travel Service, 716 Wal­
nut Street, Philadelphia, Pa., 
turi šešias įstaigas visoje Ame­
rikoje, savo patalpas Philadel- 
phijoje žymiai didina. Virš esa­
mų namų statomas dar vienas 
aukštas. Jis bus paskirtas tik 
siuntinių siunčiamų į Lietuvą ir 
kitas šalis reikalams.

Globe Travel Service, kurios 
prezidentu yra Mr. Maurice Rif­
kin, veikia jau virš 25 metus. Ši 
firma, be siuntinių persiuntimo, 
atstovauja visas laivininkystės 
ir oro linijas.

Tos patalpos didinamos, kad 
patobulinus siuntinių persiunti­
mo operacijas. Jau ir dabar fir­
ma daro viską, kad siuntiniai bū- 
*u išsiunčiami per porą dienų. 
Globe Travel Service-Parcel De­
partamente dirba patyrę savo 
srityje žmonės. Toje firmoje 
veikia specialus skyrius, kuris 
rūpinasi vien išsiuntinėti siun-

/

Liepos=July 28, 1957
PELNAS JĖZAUS NUKRYŽIUOTOJO SESERIMS IR SENELIŲ PRIEGLAUDAI
RENGĖJAI TURĖS STANDAS SU SKANIAIS VALGIAIS IR GĖRIMAIS, TAIPGI STANDAS 

SU {VAIRIAIS LOŠIAIS IR DOVANOMIS. TAIPGI BUS {DOMI MENINE PROGRAMA.

NAUJIENA!!!
Pinigai persiunėiami i So­

vietų Sąjungą, Lietuvą, Lat­
viją, Estiją. Pilnai garantuo­
jame ir oficialiai—100 rub­
lių—110.00. Pristatoma per 
dvi (2) savaites. Persiunti­
mas atsieina 15.00. Perlaidos 
didžiausia suma 60 dolerių, 
bet galima užsakyti perlaidų 
klek norima.

VISUOMENE KVIEČIAMA DALYVAUTI, MALONIAI PRALEISTI LAIKĄ IR PAREMTI VIENUOLYNĄ 
, IR SENELIŲ PRIEGLAUDĄ

744 Broad St, Newark, N. J. 
Licensed and Bonded by New 

Jersey State Banking 
Commission

tinių gavėjų pakvitavimus. Phi- 
ladelphijoje ir New Yorke įstai­
gos vėsinamos klijentų patogu­
mui.

Globe Travel Service New 
Yorko įstaigoje siuntiniai pri­
imami taip greitai, pagal specia­
lią sistemą ir dirbant dideliam 
skaičiui žmonių, kad siuntėjai 
net stebisi galėdami taip grei­
tai, per kelias minutes, savo 
siuntinius įteikti ir gauti ati­
tinkamus pakvitavimus.

Globe Travel Service—Parcel 
Department siunčiami daiktai 
supakuojami stipriose dėžėse 
patyrusių darbininkų, supakuo­
jami geriau, negu kas nors na­
muose galėtų supakuoti. Reikia 
dar pastebėti, kad Globe Travel 
Service tarnautojams draudžia­
ma imti bet kokius kyšius iš 
siuntėjų.

LAKE GENEVA, Wis.—Bir­
želio 12-tą daktaras Charles J. 
J. Brady 53 metų, nukovė savo 
protiniai sergantį sūnų John, 20 
metų, ir pats nusišovė.

ANCHORAGE, Alaska.—Lie­
pos 10-tą lėktuvo nelaimėje žu­
vo 6 amerikiečiai.

DOVANŲ SIUNTINIAI
I LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR 

KITAS SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
Apmokant muitą čia

Pagal specialiai sutartą INTURIST, Maskvoje, leidimą.

AR JOS JIESKOTE?
Patikimos Bendrovės
Bendrovės su daugiau kaip 25 metų patyrimo
Tinkamo atlyginimo pagal nuostatus
Mandagaus kiekvienam paskirai rodomo dėmesio ir 

patyrusio individualaus pakavimo
Pristatymo įrodymo—jūsų siuntinio gavėjo parašo.
Bendrovės kur kyšius priimti yra uždrausta

MĖGINKITE:
PARCEL DEPARTMENT .

GLOBE TRAVEL SERVICE
PHILADELPHIA 6, PA.
716 Walnut St., Tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8
CHICAGO 32, ILLINOIS

4102 Archer Ave., tel. FRe- 
mont 6-6899. Kasdien 9-7, šešta­
dieniais 9-5 vai.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm., antr., treč., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway/ tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeltad. 9-5 v. 
(sekmadieniais uždaryta).
CLEVELAND, OHIO

1165 Eaxt 71st St., tel. UTah 
1-0307. Kasdien 10-7, įeit. 10-5.
30. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Atsiųsdami siuntinius mums paštu taip pat susilauksite tokio 
pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita jums išsiunčiama tą 
pačią dieną, kada gaunamas jūsų siuntinys. Informacijos ir kata­
logai bus jums siunčiami paprašius. HMt*'


